
Código:

Serie: S-0116

ABRIL/2022

0501093275

PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 -
CSU (A PARTIR 04/2022)

SEMBRADORAS

Revisión: 00

Fecha de Revisión:



Código Descripción

0111280360 PST4 FLEX 4045/8E500 H CI DC20 CSU S-0116

0111280442 PST4 FLEX 4045/9E450 CI DC20 CSU S-0116

0111280411 PST4 FLEX 4045/9E450 CI MH DC20 CSU S-0116

0111280463 PST4 FLEX 4045/9E450 CPERA D DC20 CSU S-0116

0111280271 PST4 FLEX 4045/9E450 CSU S-0116

0111280394 PST4 FLEX 4045/9E450 D/HDA BC DC20 CSU S-0116

0111280347 PST4 FLEX 4045/9E450 MH CSU S-0116

0111280466 PST4 FLEX 4495/10E450 CI MH CSU S-0116

0111280448 PST4 FLEX 4495/9E500 CI MH DC20 CSU S-0116

0111280330 PST4 FLEX 4495/9E500 D/HDA MH CSU S-0116

0111280513 PST4 FLEX 4495/9E500 ESPECIAL S-0116

0111280435 PST4 FLEX 4495/9E500 SPACRRA CI DC20 CSU S-0116

0111280496 PST4 FLEX 4845/10E500 ESPECIAL S-0116

0111280458 PST4 FLEX 4845/10E500 H CI MH DC20 CSU S-0116

0111280367 PST4 FLEX 4845/11E450 CI MH DC20 CSU S-0116

0111280481 PST4 FLEX 4845/11E450 DAOC MH DC20 CSU S-0116

0111280511 PST4 FLEX 4845/11E450 ESPECIAL S-0116

0111280328 PST4 FLEX 4845/11E450 MH CSU S-0116

0111280450 PST4 FLEX 5345/11E500 H CI MH DC20 CSU S-0116

0111280482 PST4 FLEX 5345/11E500 SPCRR D/HF MH DC20 CSU S0116



CHASIS COMPLETO - 4045/4495 ............................... 10909096236

CHASIS COMPLETO - 4845/5345 ............................... 20909096237

CHASIS CON EJE RUEDA - 4045 ............................... 30501058195

CHASIS CON EJE RUEDA - 4495 ............................... 40511050836

CHASIS CON EJE RUEDAS - 4845 ............................... 50501058196

CHASIS CON EJE RUEDA - 5345 ............................... 60511051118

RODADO CON PRIMAVERA TRACCIÓN CON TRANSMISIÓN ............................... 70511059265

SOPORTE RODADO COMPLETO ............................... 80511059262

TENSOR CADENA SOPORTE RUEDA ............................... 90501058241

SUJETADOR RUEDA CON TENSOR ............................... 100501058240

RUEDA CON NEUMATICO ............................... 110511052770

RUEDA CON TRANSMISION SIN NEUMATICO ............................... 120511052769

CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4045 ............................... 130511058599

CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4495 ............................... 140511058592

CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4880 ............................... 150511056751

CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 5345 ............................... 160511058310

SENAL EJE MOTRIZ ............................... 170501052560

ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO ............................... 180511047069

CAMBIO DERECHO COMPLETO ............................... 190521043316

CAMBIO DERECHO SEMI MONTADO ............................... 200501058212

TENSOR CADENA ............................... 210511054363

ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA ............................... 220501058265

ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA ............................... 230501058254

CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA SEMILLA ............................... 240501058266

CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA ............................... 250501058267

ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO ............................... 260501055112

CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4045 ............................... 270511058600

CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4495 ............................... 280511058593

CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4880 ............................... 290511056752

CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 5345 ............................... 300511058309

CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO ............................... 310521043317

CAMBIO IZQUIERDO ............................... 320501058213

CHUMACERA CERRADO ............................... 330511059266

COJINETE CERRADO CAJA CAMBIOS ............................... 340501056271

COJINETE CAJA CAMBIO ............................... 350501056443

CHUMACERA CON RODAMIENTO ............................... 360501056444

ESTIRADOR CADENA CAMBIO ............................... 370501054655

COJINETE DOBLE CENTRAL CAMBIO ............................... 380501056447

CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 3245/3695/4045/4495 ............................... 390511057127

MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4495 ............................... 400511050838

MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4845 ............................... 410501058172

MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 5345 ............................... 420511051119

CILINDRO HIDRAULICO ............................... 430511058449

CONJUNTO DISCO MARCADOR LINEA ............................... 440501050633

DISCO MARCADOR LINEA ............................... 450511053904

CONJUNTO PLATAFORMA - 4045 ............................... 460511057129

CONJUNTO PLATAFORMA - 4495 ............................... 470511057565

CONJUNTO PLATAFORMA - 4845 ............................... 480511057650

CONJUNTO PLATAFORMA - 5345 ............................... 490511058312

CONJUNTO PASAMANOS - 4045 ............................... 500511057130

CONJUNTO PASAMANOS - 4495 ............................... 510511057566

CONJUNTO PASAMANOS - 4845 ............................... 520511057651

CONJUNTO PASAMANOS - 5345 ............................... 530511058308

CONJUNTO CABEZAL - 3245/3695/4045/4495 ............................... 540511057142

CONJUNTO CABEZAL - 4845/5345 ............................... 550511057150



CONJUNTO PUERTO MANUAL ............................... 560511057151

JUEGO DE ETIQUETAS PARA MARCADOR HIDRÁULICO 4045 ............................... 570511057401

JUEGO DE ETIQUETA 4045 ............................... 580511059211

CONJUNTO ETIQUETA PARA MARCADOR HIDRÁULICO 4495 ............................... 590511058302

CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR HIDRÁULICO 4845 ............................... 600511057149

CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR HIDRÁULICO 5345 ............................... 610511058313

CONJUNTO CILINDRO ............................... 620511056529

CONJUNTO CILINDRO ............................... 630511057124

EJE ACOPLAMIENTO TRACTOR ............................... 640511053179

CILINDRO HIDRÁULICO ............................... 650511058406

CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 495 X 190 ............................... 660511041188

MONTAJE ESCALERA ............................... 670511056536

MONTAJE DESCANSO ............................... 680511054971

ESTABILIZADOR CABEZAL C/U COMPL ............................... 690501054258

ENGANCHE TRACTOR ARTICULADO ............................... 700511054601

CONJUNTO SISTEMA HIDRÁULICO - 4845/5345 ............................... 710511057146

ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO ............................... 720501053834

CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO ............................... 730511057235

CONJUNTO SOPORTE DERECHO FIJADOR CAMBIO ............................... 740511057128

CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO ............................... 750511057564

CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
11

............................... 760511057147

CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
12

............................... 770511058311

SOPORTE SILO DERECHO CON DISTRIBUIDOR 12 ............................... 780511051120

SOPORTE SILO IZQUIERDO CON DISTRUIDOR 12 ............................... 790511051121

SOPORTE CAJA DERECHA CON DISTRIBUIDOR 11 ............................... 800501058206

SOPORTE CAJA IZQUIERDA CON DISTRIBUIDOR 11 ............................... 810501058207

DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO ............................... 820511051535

DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO ............................... 830511051558

FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" ............................... 840501053788

LATERAL IZQUIERDA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE PASO
1"

............................... 850511056338

LATERAL DERECHO DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE PASO
1"

............................... 860511056339

CONJUNTO MONITOREO DE PLANTIO 09L SEMILLAS Y
ABONO

............................... 870511056392

CONJUNTO MONITOREO PLANTIO 10L SEMILLA PM400 ............................... 880521053446

LINEA SEMILLA/ABONO COMPLETA ............................... 890909096238

DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA IZQUIERDA ............................... 900501059834

DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA DERECHA ............................... 910501059833

DELANTERA LINEA SEMILLA LARGA DERECHA ............................... 920501059835

DELANTERA LINEA SEMILLA LARGO IZQUIERDA ............................... 930501059836

CAJA TRANSMICION ............................... 940511054884

CHUMACERA CON EJE ............................... 950511059264

TRASERA DERECHA LÍNEA SEMILLA ............................... 960511056621

TRASERA IZQUIERDA LÍNEA SEMILLA ............................... 970511056622

TRASERO DERECHO ............................... 980511056628

TRASERO IZQUIERDO ............................... 990511056629

TRASERO DERECHO LÍNEA SEMILLA PM 100 ............................... 1000511056625

TRASERO IZQUIERDO LÍNEA SEMILLA PM100 ............................... 1010511056626

DDD SEMILLA 15X15 DERECHO ............................... 1020511056585

DDD SEMILLA 15 X 15 IZQUIERDO ............................... 1030511056586

CUBO ABAJO DERECHO CON DISCO 15 ............................... 1040511053173

CUBO ABAJO IZQUIERDO CON DISCO 15 ............................... 1050511053172

SISTEMA SEMILLA UNICA SOYA SIGMA ............................... 1060521059094



CAJA SEMILLA UNICA SEMI-MONTADA ............................... 1070503063223

SISTEMA SEMILLA SOYA SIGMA ............................... 1080531051514

DEFLECTOR SEMILLAS COMPLETO ............................... 1090511057289

SISTEMA DE PROFUNDIDAD COMPACTADOR COMPLETO ............................... 1100521046122

CONTROL PROFUNDIDAD SEMI MONTADO ............................... 1110511058650

REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO ............................... 1120501052297

BRAZO DERECHO RUEDA PROFUNDIDAD CON CUBO ............................... 1130511058651

BRAZO IZQUIERDO RUEDA PROFUNDIDAD CON CUBO ............................... 1140511058652

CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA ............................... 1150501052627

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO ............................... 1160521042327

CONTROLE PROFUNDIDADE ............................... 1170511053550

RUEDA RAYADA ............................... 1180511050077

CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO ............................... 1190511052287

SISTEMA PROFUNDIDAD ............................... 1200521045198

SISTEMA DE PROFUNDIDAD / COMPACTACIÓN ............................... 1210521044460

SISTEMA RODAGEM ............................... 1220511055690

PALANCA REGULACION ............................... 1230501059228

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD ............................... 1240511055628

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD ............................... 1250511055629

RUEDA COMPACTADORA V GOMA COMPLETA SPA ............................... 1260511055327

RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO ............................... 1270501052908

SISTEMA PROFUNDIDAD/COMPACT "V" COMPLETA ............................... 1280521044269

SIST RUEDA PROFUN RAYADA SERRADO ............................... 1290511055326

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD ............................... 1300511055328

RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDA ............................... 1310511055329

CONTROL DE PROFUNDIDAD CON RÁPIDA AJUSTABLE ............................... 1320511059462

EL SISTEMA DE COMPRESIÓN PROFUNDIDAD Y AJUSTE
RÁPIDO 

............................... 1330521046501

CONTROLE PROFUNDIDAD CON REGUALCCION  ÂNGULO
COMPACT

............................... 1340521044538

CONTROL PROFUNDIDAD SEMI-MONTADO CON ROSCA ............................... 1350511052971

SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO ............................... 1360511052970

RUEDA PROFUNDIDAD CON AROS ............................... 1370511055819

BRAZO IZQUIERDO RUEDA CUBIERTA MONTADA ............................... 1380511059325

BRAZO DERECHO RUEDA CUBIERTA MONTADA ............................... 1390511059324

CUBO DERECHO CONTROL PROFUNDIDAD ............................... 1400511051546

CUBO IZQUIERDO CONTROL PROFUNDIDAD ............................... 1410511051547

HDA ............................... 1420511054835

SOPORTE CON PUNTA ARANDELA APOYO RESORTE HDA ............................... 1430511058935

CONJUNTO CIERRE RAPIDO ............................... 1440511052024

JUEGO DE DISCOS DE MAÍZ SIGMA ............................... 1450503063647

KIT DISCO SOYA SIGMA ............................... 1460503063648

CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO DERECHA HIERRO ............................... 1470521041006

CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO IZQUIERDA HIERRO ............................... 1480521041007

CONJUNTO RUEDA COBR ABONO V DERECHO ............................... 1490501054292

CONJUNTO RUEDA COBR FERTILIZER V IZQUI ............................... 1500501054293

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD/COMPACTADORA ............................... 1510521052836

SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD ............................... 1520521052831

SOPORTE RUEDAS COMPACTADORAS ............................... 1530521052825

BALANCIN MAYOR COMPLETO ............................... 1540501050120

DISCO CORTE 20 COMPLETO ............................... 1550511044563

DISCO CORTE 20 COMPLETO ............................... 1560511044585

DISCO CORTE CON DPL 20 ............................... 1570501054887

DC 20 COMPLETO CORTO ............................... 1580511045593

DC 20 LARGO COMPLETO ............................... 1590511045594



DISCO CORTE 18 COMPL LINEA CORTA ............................... 1600511044549

DISCO CORTE 18 COMPL LINEA LARGA ............................... 1610511044573

DC DPLO 18 COMPLETO CT ............................... 1620511047378

DC DPLO 18 COMPLETO LG ............................... 1630511047379

CONJUNTO RUEDA COBR ABONO "V" DERECHO ............................... 1640501055267

CONJUNTO RUEDA COBR ABONO "V" IZQUIERDA ............................... 1650501055268

VARON RESORTE LINEA ABONO ............................... 1660501058423

FIJADOR CONDUCTOR ABONO ............................... 1670521050525

LÍNEA ABONO CON DDD ASTA ............................... 1680909091900

LÍNEA DE ABONO CON STEM ............................... 1690909092327

LÍNEA DE ABONO CON STEM ............................... 1700909092330

LÍNEA ABONO ............................... 1710909091899

CONJUNTO CSU C3 SEMISUSPENDIDOS 4045/4495 ............................... 1720511058101

CONJUNTO CSU C3 SEMIMONTADO 4845/5345 ............................... 1730511057918

CONJUNTO CSU C3 SEMI-MONTADO 4845/10 ............................... 1740511057736

MONTAJE 2 CAJAS CON 7 CONDUCTORES ............................... 1750521050490

MONTAJE 2 CAJAS CON 9 CONDUCTORES ............................... 1760511058100

MONTAJE 2 CAJAS CON 11 CONDUCTORES ............................... 1770511057919

MONTAJE 2 CAJAS CON 10 CONDUCTORES ............................... 1780511057737

SOPORTE FIJADOR CONDUCTOR ARTICULACION COMPLETO ............................... 1790511055088

CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3" ............................... 1800511057690

TORRE APOYO CAJA ............................... 1810521051927

TORRE APOYO DERECHA CON TORNILLO ............................... 1820521052687

TORRE APOYO IZQUIERDA CON TORNILLO ............................... 1830521051931

VALVULA SECUENCIAL HBM ............................... 1840501054649

DAOC 18 IZQUIERDO CON BOCAL ............................... 1850511059221

DAOC 18 DERECHO CON BOCAL ............................... 1860511059220

SOPORTE IZQUIERDO ............................... 1870511059219

SOPORTE DERECHO ............................... 1880511059218

CAJA CON DOC 18 TURBO IZQUIERDA ............................... 1890511059230

CAJA CON DOC 18 TURBO DERECHO ............................... 1900511059229

CONDUCTOR ADUBO MONTADO ............................... 1910521050168

CONJUNTO EJE HEXAGONAL ............................... 1920909094592

TREN HEX ............................... 1930909096062



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 1

0909096236CHASIS COMPLETO - 4045/4495

02

03

04

24
26

25

05

06

19

20

18

07

08

09

12

11
10

16

13

14

1529

21

22

23

27
28

28

30
31
32
33

34

39

35

38

36

37

40

17

41

45
46
47
48

01 44

43

51

42

49
50

4045 4495Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501058195   01      00CHASIS CON EJE RUEDA - 4045 3

01. 0511050836   00      01CHASIS CON EJE RUEDA - 4495 4

02 0503010003   04      04GRASERA 1845 3/8

03 0511057124   01      01CONJUNTO CILINDRO 63

04 0511059265   02      02RODADO CON PRIMAVERA TRACCIÓN CON
TRANSMISIÓN

7

05 0511058599   01      00CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4045 13

05. 0511058592   00      01CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4495 14

06 0511058600   01      00CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4045 27

06. 0511058593   00      01CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4495 28

07 0511057127   01      01CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO -
3245/3695/4045/4495

39

08 0511050838   00      01MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4495 40

09 0501050633   02      02 CONJUNTO DISCO MARCADOR LINEA 44

10 0511057128   01      00CONJUNTO SOPORTE DERECHO FIJADOR
CAMBIO

74

10. 0511057564   00      01CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO 75

11 0511057129   01      00CONJUNTO PLATAFORMA - 4045 46

11. 0511057565   00      01CONJUNTO PLATAFORMA - 4495 47

12 0511057130   01      00CONJUNTO PASAMANOS - 4045 50

12. 0511057566   00      01CONJUNTO PASAMANOS - 4495 51

13 0511056536   02      02 MONTAJE ESCALERA 67

14 0511054971   02      02 MONTAJE DESCANSO 68

15 0511057142   01      01CONJUNTO CABEZAL - 3245/3695/4045/4495 54

16 0511057151   01      01CONJUNTO PUERTO MANUAL 56

17 0511057401   01      00JUEGO DE ETIQUETAS PARA MARCADOR
HIDRÁULICO 4045

57

17. 0511059211   01      01JUEGO DE ETIQUETA 4045 58

17.. 0511058302   00      01CONJUNTO ETIQUETA PARA MARCADOR
HIDRÁULICO 4495

59

18 0909099112   01      01CONJUNTO EJE HEXAGONAL

19 0501065677   02      02 PAVONEO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 1

0909096236CHASIS COMPLETO - 4045/4495

4045 4495Artículo Código Descripción Ver Pág.

20 0501054258   01      01ESTABILIZADOR CABEZAL C/U COMPL 69

21 0511054601   01      01ENGANCHE TRACTOR ARTICULADO 70

22 0571014769   01      01BUJE ENGANCHE ARTICULACION 1.1/2

23 0511053179   02      02 EJE ACOPLAMIENTO TRACTOR 64

24 0521013022   01      01TRABA TRANSPORTE

25 0501068994   01      01EJE TRABA  8,30 X 78

26 0503030168   01      01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

27 0503014120   01      01CADENA 

28 0503014321   01      01CABLE DE ACERO GRILLO

29 0511056736   01      01SOPORTE MANGUERA

30 0501047895   01      01TOPE 25

31 0501047885   01      01TOPE 30

32 0501047886   01      01TOPE 35

33 0501047887   01      01TOPE 40

34 0503032624   05      06CARRIL SILO ABONO

35 0503010780   02      02 ENMIENDA N-2050

36 0503011750   06      06   ENMIENDA CON TRABA 

37 0503010951   04      04 ESLABON

38 0503011751   06      06   ESLABON                            

39 0503010246   09      09ABRAZADERA

40 0511058368   02      02 OREJA  MOVIBLE

41 0511056392   01      01CONJUNTO MONITOREO DE PLANTIO 09L
SEMILLAS Y ABONO

87

42 0511066652   02      02 EXTENSOR 400   

43 0571013314   02      02 CANAL 25 X 58 X 1500

44 0571017368   04      04 SOPORTE DE CANAL

45 0501011643   04      04 TORNILLO 3/8" UNC X 1"

46 0501010984   04      04 ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

47 0503010025   04      04 ARANDELA PRESION 3/8

48 0503010026   04      04 TUERCA 3/8

49 0511059792   01      01CONJUNTO CSU C3 SEMIMONTADOS 4045/4495 8

50 0511058101   01      01CONJUNTO CSU C3 SEMISUSPENDIDOS
4045/4495

172

51 0909096238   01      01LINEA SEMILLA/ABONO COMPLETA 89



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 2

0909096237CHASIS COMPLETO - 4845/5345

05

06

19

20

18

07

08

09

24
26

25

03

04

12

11
10

16

13

14

15

21

22

29

27
28

28

34

30
31
32
33

35

38

36

37

39

40

17

41

45
46
47
48

44

43

55

42

50

52

49
54

53

52
51

02

02

02 01

23

4845 5345Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501058196  01      00CHASIS CON EJE RUEDAS - 4845 5

01. 0511051118  00      01CHASIS CON EJE RUEDA - 5345 6

02 0503010003  04      04GRASERA 1845 3/8

03 0511056529  01      01CONJUNTO CILINDRO 62

04 0511059265  02      02RODADO CON PRIMAVERA TRACCIÓN CON
TRANSMISIÓN

7

05 0511056751  01      00CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4880 15

05. 0511058310  00      01CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 5345 16

06 0511056752  01      00CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4880 29

06. 0511058309  00      01CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 5345 30

07 0511057146  01      01CONJUNTO SISTEMA HIDRÁULICO - 4845/5345 71

08 0501058172  01      00MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4845 41

08. 0511051119  00      01MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 5345 42

09 0501050633  02      02CONJUNTO DISCO MARCADOR LINEA 44

10 0511057147  01      00CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO
CAJA ABONO 11

76

10. 0511058311  00      01CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO
CAJA ABONO 12

77

11 0511057650  01      00CONJUNTO PLATAFORMA - 4845 48

11. 0511058312  00      01CONJUNTO PLATAFORMA - 5345 49

12 0511057651  01      00CONJUNTO PASAMANOS - 4845 52

12. 0511058308  00      01CONJUNTO PASAMANOS - 5345 53

13 0511056536  02      02MONTAJE ESCALERA 67

14 0511054971  02      02MONTAJE DESCANSO 68

15 0511057150  01      01CONJUNTO CABEZAL - 4845/5345 55

16 0511057151  01      01CONJUNTO PUERTO MANUAL 56

17 0511057149  01      00CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR
HIDRÁULICO 4845

60

17. 0511058313  00      01CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR
HIDRÁULICO 5345

61

18 0909099112  01      01CONJUNTO EJE HEXAGONAL

19 0501065677  02      02PAVONEO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 2

0909096237CHASIS COMPLETO - 4845/5345

4845 5345Artículo Código Descripción Ver Pág.

20 0501054258  01      01ESTABILIZADOR CABEZAL C/U COMPL 69

21 0511054601  01      01ENGANCHE TRACTOR ARTICULADO 70

22 0571014769  01      01BUJE ENGANCHE ARTICULACION 1.1/2

23 0511053179  02      02EJE ACOPLAMIENTO TRACTOR 64

24 0521013022  01      01TRABA TRANSPORTE

25 0501068994  01      01EJE TRABA  8,30 X 78

26 0503030168  01      01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

27 0503014120  01      01CADENA 

28 0503014321  01      01CABLE DE ACERO GRILLO

29 0511056736  01      01SOPORTE MANGUERA

30 0501047895  01      01TOPE 25

31 0501047885  01      01TOPE 30

32 0501047886  01      01TOPE 35

33 0501047887  01      01TOPE 40

34 0503032624  04      04CARRIL SILO ABONO

35 0503010780  02      02ENMIENDA N-2050

36 0503011750  06      06ENMIENDA CON TRABA 

37 0503010951  04      04ESLABON

38 0503011751  06      06ESLABON                            

39 0503010246  09      09ABRAZADERA

40 0511058368  02      02OREJA  MOVIBLE

41 0511056392  01      01CONJUNTO MONITOREO DE PLANTIO 09L
SEMILLAS Y ABONO

87

41. 0521053446  01      00CONJUNTO MONITOREO PLANTIO 10L SEMILLA
PM400

88

42 0511066652  02      02EXTENSOR 400   

43 0571013314  02      02CANAL 25 X 58 X 1500

43. 0591019959  01      00CANAL

43.. 0591019960  01      00 CANAL

44 0571017368  04      04SOPORTE DE CANAL

45 0501011643  04      04TORNILLO 3/8" UNC X 1"

46 0501010984  04      04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

47 0503010025  04      04ARANDELA PRESION 3/8

48 0503010026  04      04TUERCA 3/8

49 0503010060  08      08TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

50 0511057918  01      01CONJUNTO CSU C3 SEMIMONTADO 4845/5345 173

50. 0511057736  01      00CONJUNTO CSU C3 SEMI-MONTADO 4845/10 174

51 0521013164  02      02EXTENSOR

52 0501011310  08      08TRABA FIJADOR                      

53 0503010706  08      08TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

54 0503010019  08      08ARANDELA PRESION 1/2"

55 0909096238  01      01LINEA SEMILLA/ABONO COMPLETA 89



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 3

0501058195CHASIS CON EJE RUEDA - 4045

04
05

06
05

08
07

03
02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069529 01CHASIS 

02 0511069682 01EJE ARTIC RODADO

03 0521013199 04SEMI CHUMACERA INFERIOR RUEDA

04 0503010899 08TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/4

05 0501012140 16ARANDELA PLANA

06 0531013922 08BUJE 16 X 22 X 25

07 0503011445 08ARANDELA PRESION

08 0503010013 08TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 4

0511050836CHASIS CON EJE RUEDA - 4495

04
05

06
05

08
07

03
02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062243 01CHASIS

02 0521062242 01EJE ARTICULACION RODADO

03 0521013199 04SEMI CHUMACERA INFERIOR RUEDA

04 0503010899 08TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/4

05 0501012140 16ARANDELA PLANA

06 0531013922 08BUJE 16 X 22 X 25

07 0503011445 08ARANDELA PRESION

08 0503010013 08TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 5

0501058196CHASIS CON EJE RUEDAS - 4845

03 02

01

04
05

06
0507

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069616 01CHASIS 

02 0511069717 01EJE ARTICULACION

03 0521013199 06SEMI CHUMACERA INFERIOR RUEDA

04 0503010899 12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/4

05 0501012140 24ARANDELA PLANA

06 0531013922 12BUJE 16 X 22 X 25

07 0503011445 12ARANDELA PRESION

08 0503010013 12TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 6

0511051118CHASIS CON EJE RUEDA - 5345

04
05

06
0507

08

03 02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062442 01CHASIS

02 0521062447 01EJE ARTICULACION

03 0521013199 06SEMI CHUMACERA INFERIOR RUEDA

04 0503010899 12TORNILLO 5/8 UNC X 2.1/4

05 0501012140 24ARANDELA PLANA

06 0531013922 12BUJE 16 X 22 X 25

07 0503011445 12ARANDELA PRESION

08 0503010013 12TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 7

0511059265RODADO CON PRIMAVERA TRACCIÓN CON TRANSMISIÓN

04

05
06

01

03

07

02

04

05
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059262 01SOPORTE RODADO COMPLETO 8

02 0501058240 01SUJETADOR RUEDA CON TENSOR 10

03 0502010584 01FIJADOR SOPORTE RODADO             

04 0503011119 04TORNILLO 7/8" UNC X 6"             

05 0501014251 04ARANDELA PLANA 

06 0503011254 04TUERCA 7/8" UNC S                  

07 0503012766 01CADENA 2050 X 85 ESLABON + ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 8

0511059262SOPORTE RODADO COMPLETO

08

04

03

06

15
15A

15B

15B

09
13

13
09

12

05
01

02

08
09 10 07

11

09

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531062422 01BRAZO DE RUEDA

02 0521061567 01SOPORTE RODADO RESORTE TRACION

03 0531016887 01EJE BRAZO RODADO

04 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

05 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

06 0501058241 01TENSOR CADENA SOPORTE RUEDA 9

07 0511052770 01RUEDA CON NEUMATICO 11

08 0503018981 02TORNILLO

09 0503010027 04ARANDELA PRESION 5/8

10 0591010589 01CUERPO CERRADURA RUEDA

11 0521069983 01CUBIERTA DE RUEDA

12 0501010100 01TORNILLO 5/8 UNC X 2 CS G.5 ZN

13 0551017715 02ARANDELA PLANA 

14 0503013030 01TORNILLO 5/8" UNC X 3.1/4"         

15 0511050681 01RESORTE TRACCION

15A 0503031681 01RESORTE TRACCION 53,50 X 200 X 10

15B 0561016062 02ENGANCHE RESORTE



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 9

0501058241TENSOR CADENA SOPORTE RUEDA

01

03
04

02

05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0541016454 01ROLDANA

02 0521018933 01EJE ESTIRADOR CADENA

03 0511015098 01ARANDELA PLANA 

04 0503010302 01ANILLO RETENCION EJE 501019

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 10

0501058240SUJETADOR RUEDA CON TENSOR

08

06

07

05

01
04

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012416 01FIJADOR SOPORTE RODADO

02 0501013491 01ESTIRADOR EJE RESORTE 

03 0503010013 02TUERCA 5/8

04 0503030099 01RESORTE TRACCION 34 X 124 X 4,0

05 0511069417 01ESTIRADOR TRASERO

06 0501058243 01TENSOR CADENA RUEDA INTERMEDIA

07 0501058244 01TENSOR CADENA FIJO RUEDA

08 0501058242 01RUEDA MOVIL TENSOR CADENA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 11

0511052770RUEDA CON NEUMATICO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503062159 01RUEDA CON NEUMATICO

02 0511052769 01RUEDA CON TRANSMISION SIN NEUMATICO 12



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 12

0511052769RUEDA CON TRANSMISION SIN NEUMATICO

04

05
07

08
09

10
01C

01B

01
01A

04

05

03

02
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110721 01CAJA RODADO CON TORNILLO Y TUERCAS

01A 0571012990 01CAJA RODADO TRANSMISION

01B 0501010186 06TORNILLO RUEDA 5/8"UN X 2.1/8"       

01C 0503016516 06TUERCA CONICA  5/8 UNF

02 0503012550 06TORNILLO 5/16" X 3/4"

03 0502011339 01ENGRANAJE 15Z P 31.75

04 0503010328 02RODAMIENTO 25590/25523             

05 0503010804 02RETENES 00547-B                    

06 0521012185 01EJE RODADO TRANSMISSION

07 0511015949 01TUERCA TRABA                       

08 0503010329 01ARANDELA DE BLOQUEO

09 0503010330 01TUERCA FIJA KM 9                   

10 0503010002 01GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 13

0511058599CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4045

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561016881 01EJE MOTOR

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047069 01ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO 18

17 0521043316 01CAMBIO DERECHO COMPLETO 19

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

20 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

21 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

22 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 13

0511058599CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4045

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

34 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 14

0511058592CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4495

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561018351 01EJE MOTOR 2155

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047069 01ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO 18

17 0521043316 01CAMBIO DERECHO COMPLETO 19

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

20 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

21 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

22 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 14

0511058592CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4495

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

34 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 15

0511056751CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4880

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561016876 01EJE MOTOR

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047069 01ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO 18

17 0521043316 01CAMBIO DERECHO COMPLETO 19

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

20 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

21 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

22 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0521055217 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 15

0511056751CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 4880

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0521055216 01CHUMACERA CON ENGRANAJE

34 0521055218 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DUAL

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 16

0511058310CONJUNTO TRANSMISIÓN DERECHA - 5345

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

06 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

07 0511017302 08ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

08 0503010019 09ARANDELA PRESION 1/2"

09 0503010060 11TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

10 0501018466 03ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

14 0511059261 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

15 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

16 0503014734 03TORNILLO 

17 0521064448 01ENGRANAJE

18 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22

19 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

20 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

21 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

22 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

23 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA

24 0561019204 01EJE MOTOR 

25 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

26 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

27 0521043316 01CAMBIO DERECHO COMPLETO 19

28 0511047069 01ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO 18

29 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 17

0501052560SENAL EJE MOTRIZ

02

03

04

01

05
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503031825 02SINALIZACION EJE MOTOR

02 0503010240 02TORNILLO

03 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

04 0503010337 02TUERCA 5/16

05 0503031584 01ETIQUETA ADHESIVA

06 0503031585 01ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 18

0511047069ACTUADOR TRANSMISION LADO DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011996 01BUJE FIJADORA

02 0521017590 01EJE GUIA 

03 0503030553 01RESORTE COMPRESION                 

04 0502012009 01BRAZO ARRASTRE DERECHO EJE MOTOR

05 0501019734 02ARANDELA PLANA 

06 0502010710 02LEVA DESARME DERECHO MENOR 

07 0503010003 02GRASERA 1845 3/8

08 0502012539 01ENGRANAJE 26Z P12,7

09 0501019735 01ARANDELA PLANA 

10 0521017593 01ARANDELA PLANA 

11 0503010542 01ANILLO TENSOR 501045 (PARA EJE)

12 0503030678 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 19

0521043316CAMBIO DERECHO COMPLETO

06

03

02

25
26

02
03

27
05

28
12

03

24
10090807

13

23

05

21

20

22

24
03

02

04
29

01

17

15
16

18

19

10090807

06

10090807

13

06

10090807

02

03 04

05 06
11

05 12
06

11

14

02

10090807

13

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501058212 01CAMBIO DERECHO SEMI MONTADO 20

02 0511059266 05CHUMACERA CERRADO 33

03 0503030303 05ARANDELA APOYO

04 0511067501 02ENGRANAJE 26Z

05 0521018630 04ARANDELA 35 X CUADRADA 19,5

06 0511060396 04CONO EJE MOVIDO/MOTOR ABONO

07 0503010834 04TORNILLO 1/2 UNC X 1

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0503031512 04RESORTE COMPRESION 10,50X1,50XP3,50

10 0503012389 04ESFERA 1/2

11 0503012204 02CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

12 0501056443 02COJINETE CAJA CAMBIO 35

13 0503010292 08PASADOR TENSION 701164 6 X 40

14 0551018209 01EJE MOTOR

15 0503031805 04ENGRANAJE 11Z P 1/2

16 0503010302 04ANILLO RETENCION EJE 501019

17 0501048790 02EJE CON ARGOLLA

18 0503010002 02GRASERA 1800

19 0501054655 01ESTIRADOR CADENA CAMBIO 37

20 0521018259 01EJE MOVIDO

21 0551018210 01EJE MOVIDO

22 0501056447 01COJINETE DOBLE CENTRAL CAMBIO 38

23 0503012713 01CADENA 40-1 X 45 ESLABON + ENMIENDA

24 0511061830 02ENGRANAJE 17Z P12,7 AGUJERO CUAD 3/4

25 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

26 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

29 0551018211 01EJE INTERMEDIO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 20

0501058212CAMBIO DERECHO SEMI MONTADO

01

02

03

02

04
05

07

06

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069565 01CAMBIO DIREITO

02 0502011758 02PALANCA ESTIRADOR TRASERO

03 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

04 0511061794 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

05 0503031367 01RESORTE

06 0511060392 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

07 0503031366 01MUELLE TORCIDO DERECHO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 21

0511054363TENSOR CADENA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531019398 01EJE ARTICULADOR CADENA CAMBIO

02 0503031805 01ENGRANAJE 11Z P 1/2

03 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 22

0501058265ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA

06

07

04

01

02

03

05

08

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521069698 01ENGRANAJE 21Z P 1/2

02 0503011410 01RODAMIENTO 6005 2RS

03 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

04 0531017086 01EJE ESTIRADOR 50

05 0503010406 01ANILLO TENSOR 501025 (PARA EJE)

06 0503010762 01TORNILLO 5/8 UNC X 3.1/2 CS G.5 ZN

07 0501012140 01ARANDELA PLANA

08 0503010027 01ARANDELA PRESION 5/8

09 0503010013 01TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 23

0501058254ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA

02

03

01

04

05

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521018933 01EJE ESTIRADOR CADENA

02 0503031805 01ENGRANAJE 11Z P 1/2

03 0503010302 01ANILLO RETENCION EJE 501019

04 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 24

0501058266CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA SEMILLA

05 01

02

04

06

07
03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521069698 01ENGRANAJE 21Z P 1/2

02 0503011410 01RODAMIENTO 6005 2RS

03 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

04 0531017086 01EJE ESTIRADOR 50

05 0503010406 01ANILLO TENSOR 501025 (PARA EJE)

06 0501011234 01TORNILLO 5/8" UNC X 3"             

07 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 25

0501058267CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA

06 01

02

02

04

03

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069680 01ENGRANAJE DOBLE 20Z X 28Z

02 0503011410 02RODAMIENTO 6005 2RS

03 0551019175 01EJE ENGRENAJE DOBLE

04 0503010406 01ANILLO TENSOR 501025 (PARA EJE)

05 0503016460 01TORNILLO 5/8" X 4.1/2"

06 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 26

0501055112ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531019479 01EJE ARTICULADOR CADENA CAMBIO

02 0503031805 01ENGRANAJE 11Z P 1/2

03 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 27

0511058600CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4045

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561016881 01EJE MOTOR

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047070 01ACTUADOR TRANSMISION LADO IZQUIERDO

17 0521043317 01CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO 31

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

20 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

21 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

22 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 27

0511058600CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4045

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

34 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 28

0511058593CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4495

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561018351 01EJE MOTOR 2155

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047070 01ACTUADOR TRANSMISION LADO IZQUIERDO

17 0521043317 01CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO 31

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

20 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

21 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

22 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 28

0511058593CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4495

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

34 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 29

0511056752CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4880

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

06 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

07 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0561016876 01EJE MOTOR

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

15 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

16 0511047070 01ACTUADOR TRANSMISION LADO IZQUIERDO

17 0521043317 01CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO 31

18 0501010243 03TORNILLO 1/2" BSW X 1.1/2"

19 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

20 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

21 0503010019 05ARANDELA PRESION 1/2"

22 0503012682 03TUERCA HEXAGONAL BSW 1/2"

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0521064448 01ENGRANAJE

25 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

26 0501010637 02ARANDELA PLANA 

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

29 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

30 0511054363 01TENSOR CADENA 21

31 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 29

0511056752CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 4880

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

33 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

34 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

35 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

36 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

37 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

38 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA

39 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 30

0511058309CONJUNTO TRANSMISIÓN IZQUIERDA - 5345

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110639 04CHUMACERA

02 0503011099 04GRASERA 1845

03 0511051434 02ACTUADOR TRANSMISION

04 0551019114 02SOPORTE CHUMACERA EJE MOTOR

05 0503010300 04PASADOR ABIERTO 5/32" X 1" 

06 0521014021 02PERNO 1/2" X 115 X 137

07 0511017302 08ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

08 0503010019 09ARANDELA PRESION 1/2"

09 0503010060 11TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

10 0501018466 02ARANDELA PLANA

11 0511015961 02BUJE TRABA 

12 0503030679 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4 CSPC G.5 ZN

13 0501052560 01SENAL EJE MOTRIZ 17

14 0511047070 01ACTUADOR TRANSMISION LADO IZQUIERDO

15 0521043317 01CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO 31

16 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

17 0511059261 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

18 0503012707 01CADENA 40-1 X 96 ESLABON + REDUCCIÓN

19 0503014734 03TORNILLO 

20 0521064448 01ENGRANAJE

21 0501058265 01ESTIRADOR CORRIENTE INFERIOR 21Z SEMILLA 22

22 0501058254 01ESTIRADOR CHAIN SUPERIOR SEMILLA 23

23 0501058266 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 21Z INTERMEDIA
SEMILLA

24

24 0501058267 01CHUMACERA CON ENGRANAJE DOBLE SEMILLA 25

25 0501055112 01ESTIRADOR CADENA MICRO GRANULADO 26

26 0503014907 01CADENA 40-1 X 151 ESLABON  +  ENMIENDA

27 0561019204 01EJE MOTOR 

28 0503012204 01CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

29 0503012718 01CADENA 40-1 X 111 ESLABON  +  ENMIENDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 31

0521043317CAMBIO IZQUIERDO COMPLETO

19

10090807

06

04

05
06

24
03

03

13 29

02
03

13

21

20

22

23

25
26

27
05

28
12

02

01

24

10090807

11

11

0203

15
16

18
04

17

02
03

05
06

02

10090807

10090807

13

06
05

12

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501058213 01CAMBIO IZQUIERDO 32

02 0511059266 05CHUMACERA CERRADO 33

03 0503030303 05ARANDELA APOYO

04 0511067501 02ENGRANAJE 26Z

05 0521018630 04ARANDELA 35 X CUADRADA 19,5

06 0511060396 04CONO EJE MOVIDO/MOTOR ABONO

07 0503010834 04TORNILLO 1/2 UNC X 1

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0503031512 04RESORTE COMPRESION 10,50X1,50XP3,50

10 0503012389 04ESFERA 1/2

11 0503012204 02CORRIENTE 40-1 X 82 ESLABON + ESLABON

12 0501056443 02COJINETE CAJA CAMBIO 35

13 0503010292 08PASADOR TENSION 701164 6 X 40

14 0551018209 01EJE MOTOR

15 0503031805 04ENGRANAJE 11Z P 1/2

16 0503010302 04ANILLO RETENCION EJE 501019

17 0501048790 02EJE CON ARGOLLA

18 0503010002 02GRASERA 1800

19 0501054655 01ESTIRADOR CADENA CAMBIO 37

20 0521018259 01EJE MOVIDO

21 0551018210 01EJE MOVIDO

22 0501056447 01COJINETE DOBLE CENTRAL CAMBIO 38

23 0503012713 01CADENA 40-1 X 45 ESLABON + ENMIENDA

24 0511061830 02ENGRANAJE 17Z P12,7 AGUJERO CUAD 3/4

25 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

26 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

27 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

28 0503030275 01CHUMACERA AGRICOLA                 

29 0551018211 01EJE INTERMEDIO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 32

0501058213CAMBIO IZQUIERDO

01

02

03

02

03

06

07

05

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069566 01CAMBIO IZQUIERDO 

02 0502011758 02PALANCA ESTIRADOR TRASERO

03 0503010292 02PASADOR TENSION 701164 6 X 40

04 0511061794 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

05 0503031367 01RESORTE

06 0511060392 01ESTIRADOR CADENA MAYOR

07 0503031366 01MUELLE TORCIDO DERECHO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 33

0511059266CHUMACERA CERRADO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056271 01COJINETE CERRADO CAJA CAMBIOS 34

02 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

03 0501010694 02ARANDELA PLANA

04 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

05 0503010337 02TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 34

0501056271COJINETE CERRADO CAJA CAMBIOS

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012310 01CHUMACERA CERRADO CAJA CAMBIO

02 0503013462 01RODAMIENTO 6005 2RS1

03 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 35

0501056443COJINETE CAJA CAMBIO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501056444 01CHUMACERA CON RODAMIENTO 36

02 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

03 0501010694 02ARANDELA PLANA

04 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

05 0503010337 02TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 36

0501056444CHUMACERA CON RODAMIENTO

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011697 01CHUMACERA CAJA CAMBIO

02 0503013462 01RODAMIENTO 6005 2RS1

03 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 37

0501054655ESTIRADOR CADENA CAMBIO

05

04
03

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531019398 01EJE ARTICULADOR CADENA CAMBIO

02 0503031805 01ENGRANAJE 11Z P 1/2

03 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 38

0501056447COJINETE DOBLE CENTRAL CAMBIO

03

04
05

06

02

01
02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011978 01CAJA CHUMACERA CENTRAL CAMBIO

02 0503013462 02RODAMIENTO 6005 2RS1

03 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

04 0501010694 02ARANDELA PLANA

05 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

06 0503010337 02TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 39

0511057127CONJUNTO SISTEMA HIDRAULICO - 3245/3695/4045/4495

02 02

01BD

01BC

03

04

01
01A
01AA

01AB

01AC

01AD

01B
01BA

01BB

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511057070 01KIT DE MANGUERA HIDRAULICO

01A 0521052285 01MANGUERA 3/8 TC-TM

01AA 0501080422 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM

01AB 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

01AC 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

01AD 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

01B 0521052287 01MANGUERA 3/8 TC-TM

01BA 0501080446 01MANGUERA 3/8" X 4300 TC-TM

01BB 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

01BC 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

01BD 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

02 0501053834 02ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 72

03 0503013100 02ABRAZADERA NYLON

04 0581010091 01GANCHO PROTECCIÓN PLAST MANGUERA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 40

0511050838MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4495

17

16

15

10

10

07

01

18

07

01

18

13
14

12

11

02
30

36

05
04

06
03

31
30

09
30

08

20

37
37A

37A

21

23

22

28

26

25 29

24

38
38A

38C 38D

39C

24

39D

38B

39B

37B

27

37B

39
39A

19

33
34

35

32

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069622 02SOPORTE BRAZO MARCADOR LIN 

02 0503012699 08TORNILLO 5/8NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548

03 0503011070 02BATIDOR 

04 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

06 0551019213 02ARANDELA PLANA 

07 0501069470 02BRAZO DEL MARCADOR LINEA 

08 0521061655 02TORNILLO 5/8 UNC X 320 MM

09 0521010479 04BUJE ARTICULACCION

10 0511058449 02CILINDRO HIDRAULICO 43

11 0521010575 02EJE UNION 25 X 85

12 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

13 0511015779 02EJE 25,4 X 107 

14 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

15 0511017592 02TRABA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5     

16 0501068994 02EJE TRABA  8,30 X 78

17 0503030168 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

18 0501069643 02EXTENSOR 890

19 0511016156 04TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

20 0501054649 01VALVULA SECUENCIAL HBM 184

21 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

22 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

23 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

24 0501053834 02ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 72

25 0502012702 06SOPORTE CUERPO PRESILHA

26 0503011103 06TORNILLO 7/16" UNC X 2.1/2"        

27 0501012803 02ARANDELA PLANA 

28 0503010180 06ARANDELA PRESION 7/16"

29 0503010244 06TUERCA 7/16

30 0501012140 04ARANDELA PLANA

31 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 40

0511050838MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4495

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0511011311 01SOPORTE DE VÁLVULA

33 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

34 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

35 0503010013 02TUERCA 5/8

36 0503012412 08TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

37 0511057071 01JUEGO MANGUERA MARCADOR HIDRÁULICA 10L

37A 0501081729 02MANGUERA 3/8 X 3125 TR-TR

37B 0501081633 02MANGUERA 3/8 X 3325 TR-TC

38 0521052286 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / ROJO

38A 0501080422 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM

38B 0503034491 01MANOPA MANGUERA HIDRÁULICA (PÚRPURA)

38C 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

38D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

39 0521052288 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / AZUL

39A 0501080422 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM

39B 0503034491 01MANOPA MANGUERA HIDRÁULICA (PÚRPURA)

39C 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

39D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 41

0501058172MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4845

29
28

27

38D

38C

35

38
38A

38B

12

37B

26

30

34
33

32
31

17

20

21

25
24

23

12
14

13
16

15

19

18

36
36A

36A

36B

36B

22

35

37
37A37D 37C

02
03

05
04

07

08

10
09

11

01

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069622 02SOPORTE BRAZO MARCADOR LIN 

02 0503012699 08TORNILLO 5/8NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548

03 0503012412 08TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

04 0503011070 02BATIDOR 

05 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503011082 02TORNILLO 1/2" UNC X 1.3/4"

07 0501069470 02BRAZO DEL MARCADOR LINEA 

08 0521061655 02TORNILLO 5/8 UNC X 320 MM

09 0521010479 04BUJE ARTICULACCION

10 0501012140 04ARANDELA PLANA

11 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

12 0511058449 02CILINDRO HIDRAULICO 43

13 0521010575 02EJE UNION 25 X 85

14 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

15 0511015779 02EJE 25,4 X 107 

16 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

17 0511017592 02TRABA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5     

18 0501068994 02EJE TRABA  8,30 X 78

19 0503030168 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

20 0501066949 02EXTENSOR 1235 

21 0511016156 04TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

22 0511011311 01SOPORTE DE VÁLVULA

23 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

24 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

25 0503010013 02TUERCA 5/8

26 0501054649 01VALVULA SECUENCIAL HBM 184

27 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

28 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

29 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

30 0502012702 06SOPORTE CUERPO PRESILHA

31 0503011103 06TORNILLO 7/16" UNC X 2.1/2"        



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 41

0501058172MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 4845

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501012803 02ARANDELA PLANA 

33 0503010180 06ARANDELA PRESION 7/16"

34 0503010244 06TUERCA 7/16

35 0501053834 02ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 72

36 0511057069 01JUEGO MANGUERA MARCADOR HIDRAULICO

36A 0501080343 02MANG 

36B 0501080720 02MANGUERA 3/8 X 3500 TR-TC

37 0521052288 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / AZUL

37A 0501080422 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM

37B 0503034491 01MANOPA MANGUERA HIDRÁULICA (PÚRPURA)

37C 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

37D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

38 0521052286 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / ROJO

38A 0501080422 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM

38B 0503034491 01MANOPA MANGUERA HIDRÁULICA (PÚRPURA)

38C 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

38D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 42

0511051119MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 5345

24

20

30

31
26

29

08

09

03
10

04

11
13

12

13
14

17

16

15

18

19

34
33

32
01

0607
05

25

28B

28B

03

28
28A

28A

28C

28D

27

24

11

21

22
23

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069622 02SOPORTE BRAZO MARCADOR LIN 

02 0503012699 08TORNILLO 5/8NC X 2 CAPQ G.5 ZN 1K20548

03 0501012140 12ARANDELA PLANA

04 0503012412 10TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0503011070 02BATIDOR 

06 0503010920 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN

07 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

08 0511061811 02BRAZO MARCADOR LINEA 

09 0521061655 02TORNILLO 5/8 UNC X 320 MM

10 0521010479 04BUJE ARTICULACCION

11 0511058449 02CILINDRO HIDRAULICO 43

12 0521010575 02EJE UNION 25 X 85

13 0503010523 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

14 0511015779 02EJE 25,4 X 107 

15 0511017592 02TRABA PARA TRANSPORTE 300 X 40,5     

16 0501068994 02EJE TRABA  8,30 X 78

17 0503030168 02PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

18 0501066949 02EXTENSOR 1235 

19 0511016156 04TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

20 0501054649 01VALVULA SECUENCIAL HBM 184

21 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

22 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

23 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

24 0501053834 02ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 72

25 0531011180 08CUERPO SUPERIOR PRESILLA

26 0503010180 08ARANDELA PRESION 7/16"

27 0511011311 01SOPORTE DE VÁLVULA

28 0511059271 01JUEGO MANGUERA MARCADOR HIDRÁULICA

28A 0501081731 02MANGUERA 3/8 X 3550 TR-TR

28B 0501081732 02MANG 3/8" X 3750 TR-TR

28C 0521052286 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / ROJO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 42

0511051119MARCADOR HIDRÁULICO SEMISAMBLEADO 5345

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

28D 0521052288 01MANGUERA 3/8 X 4000 TC-TM PÚRPURA / AZUL

29 0503011103 08TORNILLO 7/16" UNC X 2.1/2"        

30 0502012702 08SOPORTE CUERPO PRESILHA

31 0503010244 08TUERCA 7/16

32 0503010232 02TORNILLO  5/8" UNC X 1.3/4"

33 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

34 0503010013 02TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 43

0511058449CILINDRO HIDRAULICO

05
06

11

12
13

07

09

10

01

08

03

03

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066635 01EXTENSOR

02 0511062810 01CAMISA 63,50 X 383 

03 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002

04 0502012837 01EMBOLO 

05 0503011109 01ANILLO O'RING 2-119 N 3006-9B

06 0503018005 01ANILLO 

07 0503018003 01ANILLO 

08 0502010471 01TAPA MOVIL 63,50

09 0581010668 01SOPORTE ANILLOS

10 0503010163 01ANILLO RASPADOR D-1500

11 0503018004 01ANILLO 

12 0503018163 02ANILLO BACK-UP

13 0503018162 02ANILLO O'RING

14 0511032280 01JUEGO DE REPARACIÓN COMPLETO 38,10 X 63,50
 (0511058413)



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 44

0501050633CONJUNTO DISCO MARCADOR LINEA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511053904 01DISCO MARCADOR LINEA 45

02 0503010023 01ARANDELA PRESION 3/4 ZN

03 0503010014 01TUERCA 3/4" UNC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 45

0511053904DISCO MARCADOR LINEA

07
06

13

02

03

16
15

14

10
11

04
05

09

01

08

12
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501066800 01EJE DISCO MARCADOR LINEA COMPL 

02 0502011907 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD 

03 0602023110 01DISCO REC DR16X3

04 0503010269 02RODAMIENTO 6204                    

05 0501013636 01BUJE SEPARADORA

06 0503010689 01RETEN 00763-BR                     

07 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

08 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

09 0521019178 01TAPA PROTECCION

10 0503011441 03ARANDELA PRESION

11 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

12 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

13 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

14 0503010358 04TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

15 0503011444 04ARANDELA PRESION

16 0503010337 04TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 46

0511057129CONJUNTO PLATAFORMA - 4045

11
10

13

02

03

04

05

09
08

01

06

07

11
10 12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069661 04SOPORTE PLATAFORMA

02 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

03 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0511069665 01PLATAFORMA DERECHA

07 0521062323 01PLATAFORMA IZQUIERDA

08 0503011172 04TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

09 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

10 0503011333 02FIJADOR LA CAPA                    

11 0503010274 02PASADOR ABIERTO 5/32" X 2"

12 0502012740 01SOPORTE FIJADOR DERECHO PLATAFORMA

13 0502012739 01SOPORTE FIJADOR IZQUIERDO PLATAFORMA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 47

0511057565CONJUNTO PLATAFORMA - 4495

06

07

02

03

04
05

09
08

01

13

11
10 12

11
10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069661 04SOPORTE PLATAFORMA

02 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

03 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0521062237 01PLATAFORMA DERECHO

07 0521062238 01PLATAFORMA IZQUIERDO

08 0503011172 04TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

09 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

10 0503011333 02FIJADOR LA CAPA                    

11 0503010274 02PASADOR ABIERTO 5/32" X 2"

12 0502012740 01SOPORTE FIJADOR DERECHO PLATAFORMA

13 0502012739 01SOPORTE FIJADOR IZQUIERDO PLATAFORMA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 48

0511057650CONJUNTO PLATAFORMA - 4845

07

06

02

03

04
05

09
08

01

11
10

11
10 13

12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069661 04SOPORTE PLATAFORMA

02 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

03 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0511069718 01PLATAFORMA DERECHA

07 0521062324 01PLATAFORMA IZQUIERDA

08 0503011172 04TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

09 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

10 0503011333 02FIJADOR LA CAPA                    

11 0503010274 02PASADOR ABIERTO 5/32" X 2"

12 0502012740 01SOPORTE FIJADOR DERECHO PLATAFORMA

13 0502012739 01SOPORTE FIJADOR IZQUIERDO PLATAFORMA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 49

0511058312CONJUNTO PLATAFORMA - 5345

11
10 13

11
10

02

03

04
05

09
08

01

07

06

12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069661 04SOPORTE PLATAFORMA

02 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

03 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

04 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

05 0503010026 08TUERCA 3/8

06 0521062450 01PLATAFORMA DERECHA

07 0521062451 01PLATAFORMA IZQUIERDA

08 0503011172 04TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

09 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

10 0503011333 02FIJADOR LA CAPA                    

11 0503010274 02PASADOR ABIERTO 5/32" X 2"

12 0502012740 01SOPORTE FIJADOR DERECHO PLATAFORMA

13 0502012739 01SOPORTE FIJADOR IZQUIERDO PLATAFORMA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 50

0511057130CONJUNTO PASAMANOS - 4045

02
04

05

03
04

05

01

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069656 02PASAMANOS 

02 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0503010740 04TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

04 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 08TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 51

0511057566CONJUNTO PASAMANOS - 4495

03
04

05

01

01

02
04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062239 02PASAMANOS

02 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0503010740 04TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

04 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 08TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 52

0511057651CONJUNTO PASAMANOS - 4845

04
03

01

01

02
04

05

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069660 02PASAMANOS 

02 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0503010740 04TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

04 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 08TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 53

0511058308CONJUNTO PASAMANOS - 5345

02
04

05

05
04

03

01

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062449 02PASAMANOS

02 0503010395 04TORNILLO 1/2" UNC X 1.1/4"

03 0503010740 04TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

04 0503010019 08ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 08TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 54

0511057142CONJUNTO CABEZAL - 3245/3695/4045/4495

1112

14

15 10

03
0405

06

0908

02

07

01
02

1413

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012329 02SOPORTE TRASERO FIJACION CABEZAL

02 0502012330 04FIJADOR SOPORTE ARTICULADO

03 0503011084 08TORNILLO 3/4" UNC X 5"

04 0501010322 08ARANDELA PLANA 20.50 X 46 X 4.75 

05 0503010023 08ARANDELA PRESION 3/4 ZN

06 0503010014 08TUERCA 3/4" UNC

07 0502012328 02SOPORTE DELANTERO FIJACION CABEZAL

08 0561014393 02EJE UNION 165 X 35,00

09 0503030119 04CLAVIJA TRABA                      

10 0531063130 01CABEZAL

11 0561019087 01TRABA TRANSPORTE CABEZAL

12 0521010578 01EJE UNION 

13 0521010588 01EJE UNION 25 X 180 C A 

14 0503030085 02CLAVIJA TRABA

15 0503010002 01GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 55

0511057150CONJUNTO CABEZAL - 4845/5345

01
02

1311

1012

13

14 09

03
1504

05

0807

02

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 1902012329 04SOPORTE TRASERO FIJACIÓN CABEZAL

02 1902012330 08FIJADOR SOPORTE ARTICULADO

03 0503011084 16TORNILLO 3/4" UNC X 5"

04 0503010023 16ARANDELA PRESION 3/4 ZN

05 0503010014 16TUERCA 3/4" UNC

06 1902012328 04SOPORTE DELANTERO FIJO CABEZAL

07 0561014393 04EJE UNION 165 X 35,00

08 0503030119 08CLAVIJA TRABA                      

09 0511064808 01CABEZAL

10 0561019087 01TRABA TRANSPORTE CABEZAL

11 0521010588 01EJE UNION 25 X 180 C A 

12 0521010578 01EJE UNION 

13 0503030085 02CLAVIJA TRABA

14 0503010002 01GRASERA 1800

15 0501010322 16ARANDELA PLANA 20.50 X 46 X 4.75 



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 56

0511057151CONJUNTO PUERTO MANUAL

01
06

05

04

03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0503060100 01PUERTA MANUAL INSTRUCCIONES

002 0503010267 01ABRAZADERA NYLON

003 0503010363 01TORNILLO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN

004 0501010694 01ARANDELA PLANA

005 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

006 0503010337 01TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 57

0511057401JUEGO DE ETIQUETAS PARA MARCADOR HIDRÁULICO 4045

05
03

03
38

53

0503033854

0503033008

05
03

03
40

78

05
03

03
1

56
6

0503031428

0503034500

05
0

30
31

94
2

05
03

03
14

2
5

0
50

30
31

0
87

21

17

1510

24
09

05
03

0
32

93
0

0503031546

05
03

03
14

24

20

11

13

02

03

• Utilize as escoras e os descansos antes de efetuar
 a justes ou manutenção embaixo da plantadeira .

•  Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar

  ajustes o mantenimiento debajo de la sembradora.

• Use parking stands, before adjusting or servicing
  under the planter.
 

05
0

30
31

56
5

0503010001

23

0503034003

22

05
03

0
32

99
7

14

• Antes  de accionar la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  an imales en el área de acción de los marcadores de línea o debajo
  de la sembradora.
• Coloque las trabas en los ci lindros hidráulicos an tes de transportar,
  almacenar o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter check for people or animals
 near or unde r , especially in the row markers action area.it
• Place the hyd raulic cyl inders lock be fore transpor ting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráulicos antes de transportar,  
  armazenar ou efetuar serviços de manutenção.

16

0503033012

0503033013

18

19

0503032979

07A B C D

08

0503033418

05

0503033419

0503033867

01

0503033414

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503033867 02ETIQUETA ADHESIVA

02 0503033854 02ETIQUETA ADHESIVA

03 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

04 0503033414 02ETIQUETA ADHESIVA 0 NUMERO PARA
PLANTADERA

05 0503033418 04ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

06 0503033419 02ETIQUETA ADHESIVA 5 NUMERO PARA
PLANTADERA

07 0503032979 02ETIQUETA ADHESIVA LETRAS  A B C D

08 0503033008 02ETIQUETA ADHESIVA

09 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

10 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

11 0503031546 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA ABONO P2

12 0503031565 02ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 

13 0503031566 02ETIQUETA ADHESIVA

14 0503032997 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA DISTRIBUIDOR
SEMILLA

15 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

16 0503031424 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN MARCADOR
LÍNEA HIDRAULICO

17 0503034500 01ETIQUETA ADHESIVA

18 0503033012 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO DE
ENGRANAJES SEED / ABONO IZQUIERDA

19 0503033013 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO ENGRANAJE
SEMILLA / ABONO DERECHA

20 0503032930 05ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO

21 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

22 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

23 0503010001 04REMACHE POP

24 0503034078 03ETIQUETA ADHESIVA PUNTOS DE ELEVACIÓN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 58

0511059211JUEGO DE ETIQUETA 4045

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503033867 02ETIQUETA ADHESIVA

02 0503033854 02ETIQUETA ADHESIVA

03 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

04 0503033414 02ETIQUETA ADHESIVA 0 NUMERO PARA
PLANTADERA

05 0503033418 04ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

06 0503033419 02ETIQUETA ADHESIVA 5 NUMERO PARA
PLANTADERA

07 0503033424 02ETIQUETA ADHESIVA PLANTIO DIRECTO

08 0503033008 02ETIQUETA ADHESIVA

09 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

10 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

11 0503031546 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA ABONO P2

12 0503031565 02ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 

13 0503031566 02ETIQUETA ADHESIVA

14 0503032997 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA DISTRIBUIDOR
SEMILLA

15 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

16 0503031669 01ETIQUETA ADHESIVA

17 0503033012 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO DE
ENGRANAJES SEED / ABONO IZQUIERDA

18 0503033013 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO ENGRANAJE
SEMILLA / ABONO DERECHA

19 0503032930 05ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO

20 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

21 0503034078 03ETIQUETA ADHESIVA PUNTOS DE ELEVACIÓN

22 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

23 0503010001 04REMACHE POP

24 0503032979 02ETIQUETA ADHESIVA LETRAS  A B C D

25 0503034500 01ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 59

0511058302CONJUNTO ETIQUETA PARA MARCADOR HIDRÁULICO 4495

05
03

03
29

30

0503031669

 

05
03

03
29

97

0503033419

05
03

03
40

78

0503032979

05
03

03
14

24

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

05
03

03
19

42

0503031425

0503033867

0503033853

0503033854

0503031546

02

18

19

20

11

14

25A B C D

05

03 16

12

15
10

17

24

09

05
03

03
10

87

21

01

0503033424

07

05
03

03
30

08

08

05
03

03
15

66 13

• Util ize as escoras e os descansos an tes de efetua r
 ajustes ou manu tenção embaixo da plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectua r
  ajustes o mantenimiento debajo de la sembradora.

• Use parking stands, before adjusting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

23
0503034003

22

0503033418

04 06

0503033423

05
03

03
45

00

26

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0503033867 02ETIQUETA ADHESIVA

002 0503033854 02ETIQUETA ADHESIVA

003 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

004 0503033418 04ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

005 0503033419 02ETIQUETA ADHESIVA 5 NUMERO PARA
PLANTADERA

006 0503033423 02ETIQUETA ADHESIVO NÚMERO 9

007 0503033424 02ETIQUETA ADHESIVA PLANTIO DIRECTO

008 0503033008 02ETIQUETA ADHESIVA

009 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

010 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

011 0503031546 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA ABONO P2

012 0503031565 02ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 

013 0503031566 02ETIQUETA ADHESIVA

014 0503032997 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA DISTRIBUIDOR
SEMILLA

015 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

016 0503031424 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN MARCADOR
LÍNEA HIDRAULICO

017 0503031669 01ETIQUETA ADHESIVA

018 0503033012 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO DE
ENGRANAJES SEED / ABONO IZQUIERDA

019 0503033013 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO ENGRANAJE
SEMILLA / ABONO DERECHA

020 0503032930 05ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO

021 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

022 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

023 0503010001 04REMACHE POP

024 0503034078 03ETIQUETA ADHESIVA PUNTOS DE ELEVACIÓN

025 0503032979 02ETIQUETA ADHESIVA LETRAS  A B C D

026 0503034500 01ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 60

0511057149CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR HIDRÁULICO 4845

0503033853

0503033854

05
03

03
16

69

0503033424

0503033008

05
03

03
40

78

05
03

03
15

66

0503031428

0503034500

05
03

03
19

42

05
03

03
14

25

05
03

03
10

87

21

26

1510
17

22

09

0503032930

0503031546

05
03

03
14

24
20

11

13

02

03

07
• Utilize as esco ras e os descansos antes de efetuar
 a justes ou manutenção embaixo da plantadeira .

•  Utilice los apoyos y los descansos antes de efectuar
  ajustes o mantenimiento debajo de la sembradora.

• Use parking stands, be fore adjusting or servicing
  under the plante r.
 

05
03

03
15

65

0503010001

24

0503034003

23

05
03

03
29

97

14

05 .0 3. 03 .1 424

• Antes  de acciona r la  sembradora observe  si no  hay  personas  o
  animales en el área de acción de los marcado res de línea o debajo
  de la sembrado ra.
• Coloque las trabas en los cili ndros hidráulicos antes de transportar,
  almacenar o efectuar servicios de mantenimiento.

• Before starting to raise or move the planter check for people or animals
 near or under it, especial ly in the row markers action area.
• Place the hydraulic cylinders lock before transporting, servicing or
  storing the planter.

• Antes de acionar a plantadeira, observe se não há pessoas ou animais
  na área de ação dos marcadores de linha ou embaixo da plantadeira.
• Coloque as travas nos cilindros hidráuli cos antes de transportar,  
  armazenar ou efetuar serviços de manutenção.

16

0503033012

0503033013

18

19
0503032979

25A B C D08

0503033418

04

05030334220503033419

06

0503033867

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0503033867 02ETIQUETA ADHESIVA

002 0503033854 02ETIQUETA ADHESIVA

003 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

004 0503033418 04ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

005 0503033419 02ETIQUETA ADHESIVA 5 NUMERO PARA
PLANTADERA

006 0503033422 02ETIQUETA ADHESIVA

007 0503033424 02ETIQUETA ADHESIVA PLANTIO DIRECTO

008 0503033008 02ETIQUETA ADHESIVA

009 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

010 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

011 0503031546 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA ABONO P2

012 0503031565 02ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 

013 0503031566 02ETIQUETA ADHESIVA

014 0503032997 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA DISTRIBUIDOR
SEMILLA

015 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

016 0503031424 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN MARCADOR
LÍNEA HIDRAULICO

017 0503031669 01ETIQUETA ADHESIVA

018 0503033012 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO DE
ENGRANAJES SEED / ABONO IZQUIERDA

019 0503033013 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO ENGRANAJE
SEMILLA / ABONO DERECHA

020 0503032930 06ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO

021 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

022 0503034078 03ETIQUETA ADHESIVA PUNTOS DE ELEVACIÓN

023 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

024 0503010001 04REMACHE POP

025 0503032979 02ETIQUETA ADHESIVA LETRAS  A B C D

026 0503034500 01ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 61

0511058313CONJUNTO DE ETIQUETAS MARCADOR HIDRÁULICO 5345

05
03

03
29

30

0503031669

 

05
03

03
29

97

0503033419

05
03

03
40

78

0503032979

05
03

03
14

24

0503031428

0503031565

05
03

03
30

12
05

03
03

30
13

05
03

03
19

42

0503031425

0503033867

0503033853

0503033854

0503031546

02

18

19

20

11

14

25A B C D

06

03 16

12

15
10

17

24

09

05
03

03
10

87

21

01

0503033424

07

05
03

03
30

08

08

05
03

03
15

66 13

• Util ize as escoras e os descansos an tes de efetua r
 ajustes ou manu tenção embaixo da plantade ira.

• Utilice los apoyos y los descansos antes de efectua r
  ajustes o mantenimiento debajo de la sembradora.

• Use parking stands, before adjusting or servicing
  unde r the planter.
 

0503010001

23
0503034003

22

0503033418

05

05
03

03
45

00

26

0503033417

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0503033867 02ETIQUETA ADHESIVA

002 0503033854 02ETIQUETA ADHESIVA

003 0503033853 02ETIQUETA ADHESIVA

004 0503033417 02ETIQUETA ADHESIVA

005 0503033418 02ETIQUETA ADHESIVA 4 NÚMERO PARA PLANTER

006 0503033419 04ETIQUETA ADHESIVA 5 NUMERO PARA
PLANTADERA

007 0503033424 02ETIQUETA ADHESIVA PLANTIO DIRECTO

008 0503033008 02ETIQUETA ADHESIVA

009 0503031428 01ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

010 0503031942 01ETIQUETA ADHESIVA

011 0503031546 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA ABONO P2

012 0503031565 02ETIQUETA ADHESIVA CUIDADO 

013 0503031566 02ETIQUETA ADHESIVA

014 0503032997 02ETIQUETA ADHESIVA TABLA DISTRIBUIDOR
SEMILLA

015 0503031425 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN

016 0503031424 02ETIQUETA ADHESIVA ATENCIÓN MARCADOR
LÍNEA HIDRAULICO

017 0503031669 01ETIQUETA ADHESIVA

018 0503033012 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO DE
ENGRANAJES SEED / ABONO IZQUIERDA

019 0503033013 01ETIQUETA ADHESIVA RECAMBIO ENGRANAJE
SEMILLA / ABONO DERECHA

020 0503032930 06ETIQUETA ADHESIVA PELIGRO

021 0503031087 01ETIQUETA ADHESIVA

022 0503034078 03ETIQUETA ADHESIVA PUNTOS DE ELEVACIÓN

023 0503034003 01ETIQUETA IDENTIFICACIÓN ALUMINIO

024 0503010001 04REMACHE POP

025 0503032979 02ETIQUETA ADHESIVA LETRAS  A B C D

026 0503034500 01ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 62

0511056529CONJUNTO CILINDRO

04

02

04

03

08
07

05

06

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511058406 02CILINDRO HIDRÁULICO 65

02 0521012538 02EJE UNION 31,75 X 90

03 0521012536 02EJE UNION

04 0503010523 04PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

05 0531012565 02GUANTE 16,3X 30 X 88

06 0503010967 02TORNILLO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN

07 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

08 0503010013 02TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 63

0511057124CONJUNTO CILINDRO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511041188 01CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 495 X 190 66

02 0531019171 01EJE UNION 31.75 X 177

03 0521012536 01EJE UNION

04 0503010523 02PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

05 0531012565 02GUANTE 16,3X 30 X 88

06 0503010967 02TORNILLO 5/8 UNC X 5.1/2 CS G.5 ZN

07 0503010027 02ARANDELA PRESION 5/8

08 0503010013 02TUERCA 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 64

0511053179EJE ACOPLAMIENTO TRACTOR

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064036 01EJE ENGANCHE AL TRACTOR

02 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 65

0511058406CILINDRO HIDRÁULICO

05
08

06

09

15
13

14

11

01

12

07

10

02

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511064053 01EXTENSOR 50,8 X 369

02 0511064052 01CAMISA 101.6X 308

03 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

04 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002

05 0581010678 01SOPORTE ANILLOS 50,80 X 85,72

06 0503015636 01RASCADOR DE CIERRE

07 0503018025 01ANILLO GUIA

08 0503018026 01ANILLO 1870-2000-375 B

09 0503010338 02ANILLO O'RING 2-342 N 3006-9B

10 0503011061 02ANILLO BACK-UP 8-342

11 0502012822 01TAPA MOVIL 101,60

12 0503010817 01TUERCA 1.1/4

13 0503010345 01ANILLO O'RING 2-218 N 3006-9B

14 0503015633 01SELLADO SELEMASTER

15 0502012842 01EMBOLO 50,80 X 101,60

16 0511032511 01JUEGO DE REPARACIÓN COMPLETO CILINDRO
50.8X101.6



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 66

0511041188CILINDRO HIDRAULICO 50,8 X 127 X 495 X 190

16

15

08

10

12

04
06

05

11

09

13

03

02

01

14

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511064055 01CAMISA 127 X 387

02 0511064056 01EXTENSOR 50,80 X 359 CON BUJE 

03 0502010382 01TAPA MOVIL 127                     

04 0502012227 01SOPORTE ANILLO 53,98

05 0503010039 01ANILLO RASCADOR D-2000 

06 0503010991 01ANILLO 1870-2000-375-B             

07 0503010952 01ANILLO GUIA INTERNO W2-2250-500 

08 0503010351 01ANILLO O'RING 2-425 N 3006-9B 

09 0503011062 01ANILLO BACK-UP 8-425 

10 0502010963 01EMBOLO 50,8 X 127 

11 0503010552 02ANILLO 3750-4250-625-B             

12 0503010345 01ANILLO O'RING 2-218 N 3006-9B

13 0503010974 01ANILLO GUIA EXTERNO W2-5000-500 

14 0503010817 01TUERCA 1.1/4

15 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

16 0503030385 02PLUG CILINDRICO N-002



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 67

0511056536MONTAJE ESCALERA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012742 02SOPORTE FIJADOR ESCALERA

02 0503010237 04TORNILLO 3/8 UNC X 1

03 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 04TUERCA 3/8

05 0511069636 01ESCALERA

06 0503011179 02TORNILLO 3/8" UNC X 2.1/4"

07 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 68

0511054971MONTAJE DESCANSO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

02 0511061835 01DESCANSO 805 

03 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

04 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0501011075 01TRABA DESCANSO                     

06 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

07 0502011530 01SOPORTE DESCANSO                   



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 69

0501054258ESTABILIZADOR CABEZAL C/U COMPL

01

03

04

02

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501069529 01EXTENSOR 653

02 0511062887 01HUSO EXTENSOR DERECHO

03 0511062888 01EXTENSOR IZQUIERDO

04 0501061056 01CONTRA TUERCA DERECHA 

05 0503010002 02GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 70

0511054601ENGANCHE TRACTOR ARTICULADO

13

02

10

12

11

03

07

05

04

06

08

09

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010002 01GRASERA 1800

02 0503016482 02TORNILLO

03 0502040846 01U ENGANCHE AL TRACTOR

04 0581019654 01TORNILLO COMPLETO

05 0501011301 01TUERCA 1.1/2 UNC 6FPP 2.5/16

06 0503010010 01PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

07 0521010681 01BUJE ENGANCHE TRACTOR

08 0521010639 01EJE UNION

09 0503010571 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 1.1/2"

10 0503033731 02MUELLE COMPRESION IZQUIERDA

11 0503010396 01ANILLO TENSOR 501060 (PARA EJE)

12 0503011331 02ESFERA 3/8

13 0501110778 01ENGANCHE TRACTOR



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 71

0511057146CONJUNTO SISTEMA HIDRÁULICO - 4845/5345

03

04 06
05

07
10C

10C

01

08
08A

08A

09
09A 10

10A09B
09D

09C

10B

02

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511063404 02CONDUCTOR ACEITE "T"

02 0581010091 01GANCHO PROTECCIÓN PLAST MANGUERA

03 0503013100 02ABRAZADERA NYLON

04 0502012702 02SOPORTE CUERPO PRESILHA

05 0503012555 02TORNILLO 7/16 UNC X 2 CS RT G.7 ZN

06 0503010180 02ARANDELA PRESION 7/16"

07 0501053834 02ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO 72

08 0511057068 01KIT DE MANGUERA SISTEMA HIDRAULICO

08A 0501080449 04MANGUERA 3/8" X 1500 TC-TC

09 0521052334 01MANGUERA 3/8 X 4000 TR-TM NEGRO / AZUL

09A 0501080361 01MANGUERA 3/8 X 4000 TR-TM          

09B 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

09C 0503034494 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (AZUL)

09D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO

10 0521052333 01MANGUERA 3/8 X 4000 TR-TM NEGRO / ROJO

10A 0501080361 01MANGUERA 3/8 X 4000 TR-TM          

10B 0503034492 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA

10C 0503034495 01MANOPA MANGUERA HIDRAULICA (ROJO)

10D 0503018952 06TORNILLO PLASTICO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 72

0501053834ACOPLAMIENTO RAPIDO MACHO

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503011627 01MACHO ENGANCHE RAP AGR 1/2 NPT     

02 0503011882 01TAPA PLASTICA ENGANCHE RAPIDO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 73

0511057235CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO

03

04

05

06

07

08

09

10
11

12

13

15

21

31

49

27

28

46
47

48
50

16
17

18

20
19

30

23

24

26
25

51
24

50

14

01
01A

22

42

02
02A

35

53

52
48

43

44
45

44
40

41

29
38

36
37

39

40

41

32
33

34

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052419 01       00SOPORTE SILO DERECHO C/ DISTR 

01A 0521063542 01       00SOPORTE DERECHO SILO ABONO

02 0511052420 00       01SOPORTE SILO IZQ C/ DISTR

02A 0521063543 00       01SOPORTE IZQUIERDO SILO ABONO

03 0511051558 00       04DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

04 0511051535 04       00DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

05 0501010942 16       16TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

06 0503011443 16       16ARANDELA PRESION

07 0503010026 16       16TUERCA 3/8

08 0511061759 01       01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

09 0521014167 01       01TRABA CONE

10 0503030275 04       04CHUMACERA AGRICOLA                 

11 0502010685 04       04ENGRANAJE 18Z 

12 0561018362 01       01EJE CUADRADO

13 0501053788 02       02FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" 84

14 0501110392 01       01CHUMACERA SOPORTE CAJA

15 0521012485 01       01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

16 0503011953 02       02TORNILLO 5/16 UNC X 1

17 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

18 0521011039 02       02ARANDELA PLANA 

19 0503011444 02       02ARANDELA PRESION

20 0503010337 02       02TUERCA 5/16

21 0551018055 02       02BUJE Q 22,65 X 60

22 0503010003 01       01GRASERA 1845 3/8

23 0503010849 08       08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

24 0501010984 17       17ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

25 0503010025 08       08ARANDELA PRESION 3/8

26 0503010026 08       08TUERCA 3/8

27 0571010590 04       04TAPA LADRÓN DE FERTILIZANTES LATERAL

28 0503010362 04       04PASADOR ABIERTO 1/8 X 1.1/4

29 0503061984 01       01CAJA ABONO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 73

0511057235CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

30 0521015267 02       02L 1.1/2" X 1/4" X 675 CON AGUJERO

31 0551019156 01       01TRABA PALANCA CAMBIO

32 0503011953 02       02TORNILLO 5/16 UNC X 1

33 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

34 0503010179 02       02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

35 0503010337 02       02TUERCA 5/16

36 0503010847 01       01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

37 0551019168 01       01BUJE 

38 0551019160 01       01PALANCA

39 0511017302 03       03ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

40 0503010019 02       02ARANDELA PRESION 1/2"

41 0503010060 01       01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

42 0551019167 01       01BUJE UNION 

43 0511069676 01       01PALANCA INTERNA 

44 0501013518 02       02ARANDELA PLANA

45 0503011172 01       01TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

46 0503010140 03       03PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

47 0511069678 02       02PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

48 0503011336 02       02TUERCA 1/2" UNC S                  

49 0551019115 01       01BLOQUEO FIJACIÓN PLATAFORMA

50 0501010096 01       01TORNILLO 3/8 UNC X 2

51 0503013357 01       01TUERCA 3/8 NC

52 0551019159 01       01PALANCA FIJADOR CUERPO

53 0561016468 01       01PERNO 



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 74

0511057128CONJUNTO SOPORTE DERECHO FIJADOR CAMBIO

03

04

05

06

07

08

09

10
11

12

13

15

21

31

49

27

28

46
47

48
50

16
17

18

20
19

30

23

24

26
25

51
24

50

14

01
01A

22

42

02
02A

35

53

52
48

43

44
45

44
40

41

29
38

36
37

39

40

41

32
33

34

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052253 01       00SOPORTE SILO DERECHO C/ DISTR 

01A 0521063436 01       00SOPORTE DERECHO SILO ABONO

02 0511052254 00       01SOPORTE SILO IZQ C/ DISTR

02A 0521063437 00       01SOPORTE IZQUIERDO SILO ABONO

03 0511051558 00       05DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

04 0511051535 05       00DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

05 0501010942 20       20TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

06 0503011443 20       20ARANDELA PRESION

07 0503010026 20       20TUERCA 3/8

08 0511061759 01       01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

09 0521014167 01       01TRABA CONE

10 0503030275 05       05CHUMACERA AGRICOLA                 

11 0502010685 05       05ENGRANAJE 18Z 

12 0551018213 01       01EJE CUADRADO 3/4" X 1830

13 0521010691 02       02PERNO EIXO

14 0503010373 02       02TORNILLO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN

15 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

16 0503011441 02       02ARANDELA PRESION

17 0503010144 02       02TUERCA 1/4" UNC

18 0501110392 01       01CHUMACERA SOPORTE CAJA

19 0521012485 01       01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

20 0503011953 02       02TORNILLO 5/16 UNC X 1

21 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

22 0521011039 02       02ARANDELA PLANA 

23 0503011444 02       02ARANDELA PRESION

24 0503010337 02       02TUERCA 5/16

25 0551018055 01       01BUJE Q 22,65 X 60

26 0503010003 01       01GRASERA 1845 3/8

27 0503010849 08       08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

28 0501010984 17       17ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

29 0503010025 08       08ARANDELA PRESION 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 74

0511057128CONJUNTO SOPORTE DERECHO FIJADOR CAMBIO

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

30 0503010026 08       08TUERCA 3/8

31 0503034396 05       05TAPA LADRÓN DE FERTILIZANTES LATERAL

32 0503010362 05       05PASADOR ABIERTO 1/8 X 1.1/4

33 0503061985 01       01CAJA ABONO

34 0521015267 02       02L 1.1/2" X 1/4" X 675 CON AGUJERO

35 0551019156 01       01TRABA PALANCA CAMBIO

36 0503011953 02       02TORNILLO 5/16 UNC X 1

37 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

38 0503010179 02       02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

39 0503010337 02       02TUERCA 5/16

40 0503010847 01       01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

41 0551019168 01       01BUJE 

42 0511069678 01       01PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

43 0511017302 03       03ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

44 0503010019 02       02ARANDELA PRESION 1/2"

45 0503010060 02       02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

46 0551019167 01       01BUJE UNION 

47 0511069678 01       01PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

48 0501013518 02       02ARANDELA PLANA

49 0503011172 01       01TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

50 0503010140 03       03PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

51 0511069678 02       02PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

52 0503011336 02       02TUERCA 1/2" UNC S                  

53 0551019115 01       01BLOQUEO FIJACIÓN PLATAFORMA

54 0501010096 01       01TORNILLO 3/8 UNC X 2

55 0503013357 01       01TUERCA 3/8 NC

56 0551019159 01       01PALANCA FIJADOR CUERPO

57 0561016468 01       01PERNO 



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 75

0511057564CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO

05

02

01

10

11

03

04

06
05

03

04

06

29

31
04

30

10

03

04

06
05

31
04

30

29

03

04

06
05

07

08

09

18

16
17

19

20

21

12
13

14
15

11

33

32
28

23

2425
19

20
21

26

27

24
26

22

09

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511053240 01       00SOPORTE CAJA DERECHA CON DISTRIBUIDOR 10

02 0511053241 00       01SOPORTE CAJA IZQUIERDO CON DISTRIBUIDOR
10

03 0503010849 08       08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

04 0501010984 17       17ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 08       08ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 08       08TUERCA 3/8

07 0571010590 05       05TAPA LADRÓN DE FERTILIZANTES LATERAL

08 0503010362 05       05PASADOR ABIERTO 1/8 X 1.1/4

09 0503061985 01       01CAJA ABONO

10 0521015267 02       02L 1.1/2" X 1/4" X 675 CON AGUJERO

11 0551019156 01       01TRABA PALANCA CAMBIO

12 0503011953 02       02TORNILLO 5/16 UNC X 1

13 0501010694 02       02ARANDELA PLANA

14 0503010179 02       02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

15 0503010337 02       02TUERCA 5/16

16 0503010847 01       01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

17 0551019168 01       01BUJE 

18 0551019160 01       01PALANCA

19 0511017302 03       03ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

20 0503010019 02       02ARANDELA PRESION 1/2"

21 0503010060 02       02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

22 0551019167 01       01BUJE UNION 

23 0511069676 01       01PALANCA INTERNA 

24 0501013518 02       02ARANDELA PLANA

25 0503011172 01       01TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

26 0503010140 03       03PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

27 0511069678 02       02PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

28 0503011336 02       02TUERCA 1/2" UNC S                  

29 0551019115 01       01BLOQUEO FIJACIÓN PLATAFORMA

30 0501010096 01       01TORNILLO 3/8 UNC X 2

31 0503013357 01       01TUERCA 3/8 NC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 75

0511057564CONJUNTO SOPORTE DERECHO IZQUIERDO

DIR   ESQArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0551019159 01       01PALANCA FIJADOR CUERPO

33 0561016468 01       01PERNO 



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 76

0511057147CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
11

06
07

04

05

10

40

4342
4138

36

37

39

35

35
36

34

32

08
09

01

02

03

16
17 18

19
15

20

33
30

29
3122

23

23
25

24

27
26

21
28

11

12

13
14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501058206 01SOPORTE CAJA DERECHA CON DISTRIBUIDOR 11 80

02 0501058207 01SOPORTE CAJA IZQUIERDA CON DISTRIBUIDOR
11

81

03 0503062169 02CAJA ABONO MONTADA

04 0503010849 12TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

05 0501010984 24ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

06 0503010025 12ARANDELA PRESION 3/8

07 0503010026 12TUERCA 3/8

08 0503034396 12TAPA LADRÓN DE FERTILIZANTES LATERAL

09 0503010362 12PASADOR ABIERTO 1/8 X 1.1/4

10 0521015267 04L 1.1/2" X 1/4" X 675 CON AGUJERO

11 0503010849 08TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

12 0501010984 16ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

13 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 08TUERCA 3/8

15 0551019156 02TRABA PALANCA CAMBIO

16 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

17 0501010694 04ARANDELA PLANA

18 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

19 0503010337 04TUERCA 5/16

20 0551019160 02PALANCA

21 0551019168 02BUJE 

22 0503010847 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

23 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

24 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

25 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

26 0501013518 02ARANDELA PLANA

27 0503010140 02PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

28 0511069676 02PALANCA INTERNA 

29 0551019167 02BUJE UNION 

30 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

31 0503011172 02TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 76

0511057147CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

33 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

34 0511069678 02PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

35 0501013518 02ARANDELA PLANA

36 0503010140 04PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

37 0551019159 02PALANCA FIJADOR CUERPO

38 0561016468 02PERNO 

39 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

40 0551019115 02BLOQUEO FIJACIÓN PLATAFORMA

41 0501010096 02TORNILLO 3/8 UNC X 2

42 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

43 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 77

0511058311CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
12

10

31

3305
32

29
27

28

30

26

26
27

34

32

12
13 14

15
16

16

33
30

29
3118

19

19
21

20

27
26

17
22

04

05

06
07

04

05

06
07

01

02

03

08
09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051120 01SOPORTE SILO DERECHO CON DISTRIBUIDOR 12 78

02 0511051121 01SOPORTE SILO IZQUIERDO CON DISTRUIDOR 12 79

03 0503062169 02CAJA ABONO MONTADA

04 0503010849 20TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

05 0501010984 42ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

06 0503010025 20ARANDELA PRESION 3/8

07 0503010026 20TUERCA 3/8

08 0503034396 12TAPA LADRÓN DE FERTILIZANTES LATERAL

09 0503010362 12PASADOR ABIERTO 1/8 X 1.1/4

10 0521015267 04L 1.1/2" X 1/4" X 675 CON AGUJERO

11 0551019156 02TRABA PALANCA CAMBIO

12 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

13 0501010694 04ARANDELA PLANA

14 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

15 0503010337 04TUERCA 5/16

16 0551019160 02PALANCA

17 0551019168 02BUJE 

18 0503010847 02TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

19 0511017302 06ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

20 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

21 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

22 0511069676 02PALANCA INTERNA 

23 0551019167 02BUJE UNION 

24 0503011172 02TORNILLO 1/2 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN

25 0511069678 02PALANCA INFERIOR IZQUIERDA

26 0501013518 06ARANDELA PLANA

27 0503010140 06PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

28 0551019159 02PALANCA FIJADOR CUERPO

29 0561016468 02PERNO 

30 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

31 0551019115 02BLOQUEO FIJACIÓN PLATAFORMA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 77

0511058311CONJUNTO SOPORTE DERECHO/IZQUIERDO CAJA ABONO
12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0501010096 02TORNILLO 3/8 UNC X 2

33 0503013357 02TUERCA 3/8 NC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 78

0511051120SOPORTE SILO DERECHO CON DISTRIBUIDOR 12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051558 01DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

02 0511051535 05DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

03 0511061759 01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

04 0521014167 01TRABA CONE

05 0503030275 06CHUMACERA AGRICOLA                 

06 0502010685 06ENGRANAJE 18Z 

07 0551018198 01EJE CUADRADO

08 0501053788 02FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" 84

09 0501110392 01CHUMACERA SOPORTE CAJA

10 0521012485 01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

11 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

12 0551018055 01BUJE Q 22,65 X 60

13 0521066239 01SOPORTE DERECHO CAJA ABONO 12

14 0501010694 02ARANDELA PLANA

15 0521011039 02ARANDELA PLANA 

16 0503010337 02TUERCA 5/16

17 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

18 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

19 0501010942 24TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

20 0503010025 24ARANDELA PRESION 3/8

21 0503010026 24TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 79

0511051121SOPORTE SILO IZQUIERDO CON DISTRUIDOR 12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051558 03DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

02 0511051535 03DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

03 0521014167 01TRABA CONE

04 0503030275 06CHUMACERA AGRICOLA                 

05 0502010685 06ENGRANAJE 18Z 

06 0551018198 01EJE CUADRADO

07 0501053788 02FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" 84

08 0501110392 01CHUMACERA SOPORTE CAJA

09 0521012485 01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

10 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

11 0551018055 01BUJE Q 22,65 X 60

12 0521066240 01SOPORTE IZQUIERDO CAJA ABONO 12

13 0511061759 01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

14 0501010942 24TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

15 0503010025 24ARANDELA PRESION 3/8

16 0503010026 24TUERCA 3/8

17 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

18 0501010694 02ARANDELA PLANA

19 0521011039 02ARANDELA PLANA 

20 0503010337 02TUERCA 5/16

21 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 80

0501058206SOPORTE CAJA DERECHA CON DISTRIBUIDOR 11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066242 01SOPORTE DERECHO SILO ABONO

02 0511051535 03DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

03 0511051558 03DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

04 0501010942 24TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

05 0503011443 24ARANDELA PRESION

06 0503010026 24TUERCA 3/8

07 0511061759 01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

08 0521014167 01TRABA CONE

09 0503030275 06CHUMACERA AGRICOLA                 

10 1902010685 06ENGRANAJE 18Z CONICA 3/4

11 0511014265 01EJE CUADRADO 3/4" X 2200

12 0501053788 02FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" 84

13 0501110392 01CHUMACERA SOPORTE CAJA

14 0521012485 01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

15 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

16 0521011039 02ARANDELA PLANA 

17 0503011444 02ARANDELA PRESION

18 0503010337 02TUERCA 5/16

19 0551018055 01BUJE Q 22,65 X 60

20 0503010003 01GRASERA 1845 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 81

0501058207SOPORTE CAJA IZQUIERDA CON DISTRIBUIDOR 11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066241 01SOPORTE IZQUIERDO SILO ABONO

02 0511051535 03DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO 82

03 0511051558 03DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO 83

04 0501010942 24TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

05 0503011443 24ARANDELA PRESION

06 0503010026 24TUERCA 3/8

07 0511061759 01ENGRANAJE 22Z P12,70 FQ 3/4"

08 0521014167 01TRABA CONE

09 0503030275 06CHUMACERA AGRICOLA                 

10 1902010685 06ENGRANAJE 18Z CONICA 3/4

11 0511014265 01EJE CUADRADO 3/4" X 2200

12 0501053788 02FIJADOR EJE CUADRADO 3/4" 84

13 0501110392 01CHUMACERA SOPORTE CAJA

14 0521012485 01CHUMACERA AGR CAJA CAMBIO

15 0503011953 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

16 0521011039 02ARANDELA PLANA 

17 0503011444 02ARANDELA PRESION

18 0503010337 02TUERCA 5/16

19 0551018055 01BUJE Q 22,65 X 60

20 0503010003 01GRASERA 1845 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 82

0511051535DISTRIBUIDOR ABONO LADO DERECHO

06

02

05

04

03

10
13

11

12

01
01A

01B

09
04

08
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110676 01DISTRIBUIDOR DE ABONO

01A 0502012688 01DISTRIBUIDOR ABONO LATERAL

01B 0571010542 01TUBO DITRIBUIDOR ABONO

02 0501019851 01EJE DISTRIBUIDOR ABONO

03 0521010309 01BUJE INT 

04 0503030275 02CHUMACERA AGRICOLA                 

05 0503031165 01CONDUCTOR HELICOIDE IZQUIERDO

06 0501010637 01ARANDELA PLANA 

07 0503030303 01ARANDELA APOYO

08 0501013774 01RETENES GRASA                      

09 0591017505 01ENGRANAJE

10 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

11 0503011962 01GRASERA                            

12 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

13 0503012826 01GRASERA                            



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 83

0511051558DISTRIBUIDOR DE ABONO LADO IZQUIERDO

07
06

02

05

04

03

10
13

11

12

01
01A

01B

09
04

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110682 01DISTRIBUIDOR ABONO CON SALIDA LATERAL
IZQUIERDA

01A 0502012700 01DISTRIBUIDOR ABONO LATERAL

01B 0571010560 01TUBO DITRIBUIDOR ABONO

02 0501019851 01EJE DISTRIBUIDOR ABONO

03 0521010309 01BUJE INT 

04 0503030275 02CHUMACERA AGRICOLA                 

05 0503031164 01CONDUCTOR HELICOIDE DERECHO

06 0501010637 01ARANDELA PLANA 

07 0503030303 01ARANDELA APOYO

08 0501013774 01RETENES GRASA                      

09 0591017505 01ENGRANAJE

10 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

11 0503011962 01GRASERA                            

12 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

13 0503012826 01GRASERA                            



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 84

0501053788FIJADOR EJE CUADRADO 3/4"

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521010691 01PERNO EIXO

02 0503010373 01TORNILLO 1/4 UNC X 2 CS G.2 ZN

03 0511017303 01ARANDELA PLANA 

04 0503010143 01ARANDELA PRESION

05 0503010144 01TUERCA 1/4" UNC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 85

0511056338LATERAL IZQUIERDA DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE
PASO 1"

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110682 01DISTRIBUIDOR ABONO CON SALIDA LATERAL
IZQUIERDA

02 0501019851 01EJE DISTRIBUIDOR ABONO

03 0521010309 01BUJE INT 

04 0503030275 02CHUMACERA AGRICOLA                 

05 0503031159 01CONDUTOR HELICOIDAL DERECHO

06 0501010637 01ARANDELA PLANA 

07 0503030303 01ARANDELA APOYO

08 0501013774 01RETENES GRASA                      

09 0502011412 01ENGRANAJE CONICA 18Z

10 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

11 0503011962 01GRASERA                            

12 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

13 0503012826 01GRASERA                            



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 86

0511056339LATERAL DERECHO DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTE PASO
1"

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110676 01DISTRIBUIDOR DE ABONO

02 0501019851 01EJE DISTRIBUIDOR ABONO

03 0521010309 01BUJE INT 

04 0503030275 02CHUMACERA AGRICOLA                 

05 0503031166 01CONDUTOR IZQUIERDO 

06 0501010637 01ARANDELA PLANA 

07 0503030303 01ARANDELA APOYO

08 0501013774 01RETENES GRASA                      

09 0502011412 01ENGRANAJE CONICA 18Z

10 0503010523 01PASADOR ABIERTO 1/4" X 2"

11 0503011962 01GRASERA                            

12 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

13 0503012826 01GRASERA                            



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 87

0511056392CONJUNTO MONITOREO DE PLANTIO 09L SEMILLAS Y
ABONO

09 LArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503016555 01CABLE SIMPLE DEL MONITOR 9 LINEAS

02 0503017602 01MONITOR DE PLANTA PM400

03 0503016234 01VENTOSO DE FIJACIÓN DE TRIMBLE

04 0503016452 01SOPORTE DE FIJACIÓN TRIMBLE AG500

05 0571012196 01SOPORTE FIJO PM 400

06 0503017443 01ANTENA GPS PM 400

07 0503016033 135ABRAZADERA NYLON 4,8 X 1,3 X 300 MM

08 0503010803 02TORNILLO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN

09 0503010669 02ARANDELA PLANA 

10 0503010668 02ARANDELA PRESION 3/16"

11 0503010667 02TUERCA 3/16" UNC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 88

0521053446CONJUNTO MONITOREO PLANTIO 10L SEMILLA PM400

07
08

09
10

04

03

01C

05

01B

06

01D

01
01A

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503062795 01KIT MONITOREO SEMILLA 10L 45/50 PM400
PM410SSM

01A 0503016556 01CABLE SIMPLE DEL MONITOR 10 LINEAS

01B 0503019100 10SENSOR

01C 0503017602 01MONITOR DE PLANTA PM400

01D 0503017443 01ANTENA GPS PM 400

02 0503016234 01VENTOSO DE FIJACIÓN DE TRIMBLE

03 0503016452 01SOPORTE DE FIJACIÓN TRIMBLE AG500

04 0571012196 01SOPORTE FIJO PM 400

05 0503013100 50ABRAZADERA NYLON

06 0503016033 150ABRAZADERA NYLON 4,8 X 1,3 X 300 MM

07 0503010803 02TORNILLO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN

08 0503010669 02ARANDELA PLANA 

09 0503010668 02ARANDELA PRESION 3/16"

10 0503010667 02TUERCA 3/16" UNC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 89

0909096238LINEA SEMILLA/ABONO COMPLETA

14
15

18
19

41

40

41
54

53
55

01
02
03
04 54

53
52

25 26
27

26
28

20 24

21

23

22

42

43

29

46
47

33

30

31

31
34

35

37
36

44

4948
13
13A

12

13B

11

16
17

32

56

45

60
61

38

62

39

65

50

51

51

05
06
07
08

63
64

10

57

09

59

58

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501059834 01DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA IZQUIERDA 90

02 0501059833 01DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA DERECHA 91

03 0501059835 01DELANTERA LINEA SEMILLA LARGA DERECHA 92

04 0501059836 01DELANTERA LINEA SEMILLA LARGO IZQUIERDA 93

05 0511056621 01TRASERA DERECHA LÍNEA SEMILLA 96

06 0511056622 01TRASERA IZQUIERDA LÍNEA SEMILLA 97

07 0511056628 01TRASERO DERECHO 98

08 0511056629 01TRASERO IZQUIERDO 99

09 0521059094 01SISTEMA SEMILLA UNICA SOYA SIGMA 106

10 0521046122 01SISTEMA DE PROFUNDIDAD COMPACTADOR
COMPLETO

110

10. 0521051424 01SISTEMA RODA PROFUNDIDAD/COMPACTADORA
REGULACIÓN RAPIDA

11 0521044538 01CONTROLE PROFUNDIDAD CON REGUALCCION 
ÂNGULO COMPACT

134

12 0521067360 01TRANSPORTADOR CPRA

13 0511058877 01CLAVE REGULADOR

13A 0521066800 01CUERPO CLAVE REGULADOR

13B 0503030878 01MANOPLA PALANCA

14 0511053251 01BRAZO LARGO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
DERECHO

15 0511053250 01BRAZO CORTO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
IZQUIERDO

16 0521061153 01BRAZO LARGO LINEA ABONO

17 0521061121 01BRAZO CORTA LINEA ABONO 

18 0511044563 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 155

18. 0511044585 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 156

19 0511044549 01DISCO CORTE 18 COMPL LINEA CORTA 160

19. 0511044573 01DISCO CORTE 18 COMPL LINEA LARGA 161

20 0511058212 01CONJUNTO SOPORTE LINEA ABONO CONM
TORNILLO

21 0501058423 01VARON RESORTE LINEA ABONO 166

22 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 89

0909096238LINEA SEMILLA/ABONO COMPLETA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

23 0501011543 01TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

24 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

25 0501010066 01TORNILLO 3/4" UNC X 9"             

26 0511017232 01ARANDELA PLANA

27 0521017831 01BUJE SEPARADORA APOYO

28 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

29 0521057957 01EXTENSIÓN DE VARILLA FIJA CON FIJACIÓN

30 0501110231 01ASTA ESCARIFICADORA CON PUNTA

31 0511017969 01PLACA ESPACIAMIENTO 1,90

32 0511018662 01PLACA ESPACIAMIENTO

33 0521069127 01BOCAL ABONO INFERIOR

34 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

35 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

36 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

37 0503010026 01TUERCA 3/8

38 0511061852 01CONDUCTOR ABONO CON REGULACION

39 0511059410 01HDA BC

40 0503031145 01MANGUERA 2" X 2" X 500             

41 0503031076 01PRESILLA MANGUERA 2                

42 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

43 0503010246 01ABRAZADERA

44 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

45 0531013600 01PALANCA AJUSTE PRESION

46 0503030391 01BOQUILLA ABONO DERECHA

47 0503030392 01BOQUILLA DE ABONO IZQUIERDO

48 0581010082 01BOQUILLA ABONO DERECHO

49 0581010083 01BOQUILLA ABONO IZQUIERDO

50 0571011730 01CONDUCTOR SEMILLA 3" X 1500

51 0521050525 01FIJADOR CONDUCTOR ABONO 167

52 0503010905 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/4"         

53 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

54 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

55 0503010706 01TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

56 0503033672 01BOQUILLA SEMILLA TITANIO

57 0511052024 01CONJUNTO CIERRE RAPIDO 144

58 0503063647 01JUEGO DE DISCOS DE MAÍZ SIGMA 145

59 0503063648 01KIT DISCO SOYA SIGMA 146

60 0521041006 01CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO DERECHA
HIERRO

147

61 0521041007 01CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO IZQUIERDA
HIERRO

148

62 0521053955 01SISTEMA ASTA CON DESARME

63 0501054292 01CONJUNTO RUEDA COBR ABONO V DERECHO 149

64 0501054293 01CONJUNTO RUEDA COBR FERTILIZER V IZQUI 150

65 0521052836 01SISTEMA RUEDA
PROFUNDIDAD/COMPACTADORA

151



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 90

0501059834DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA IZQUIERDA

16

19

18

18
19

18

19

2627
25 25

29
30

01

2019

19

15
18

18

10

33

04

20

24

0420

04

19

17

18
19

16

21

28

16

02

31

13
14

06

07
08

09

12

05

11

32

03

34

22

23

04

18
19

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064651 01SOPORT IZQUIERDA LINEA SEMILLA 

02 0502012789 01FIJADOR FIJADOR LINEA ABONO

03 0503017857 04TORNILLO 5/8 UNF 4

04 0503012412 04TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511054635 02CUERPO EJE CHUMACERA

06 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

07 0501010694 04ARANDELA PLANA

08 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0503010337 04TUERCA 5/16

10 0502012782 01ENGR 17Z AGUJERO HEX

11 0511057159 01CAJA TRANSMISION LÍNEA SEMILLA

12 0561014904 01EJE TRANSMISION CHASIS LINEA 

13 0511050609 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 17Z HEXAGONAL
5/8 COMPLETO

14 0511055260 01ESTIRADOR CADENA LINEA SEMILLA

15 0502012666 01BRAZO INF LINEA SEMILLA

16 0503010003 04GRASERA 1845 3/8

17 0561015858 01BUJE SEPARADORA INFERIOR

18 0531015151 07BUJE 16.30 X 25.57 X 60.40

19 0531015184 08ARANDELA PLANA 

20 0501010422 04TORNILLO 5/8 UNC X 6.1/2 CS G.5 ZN

21 0502012350 01BRAZO SUPERIOR LINEA SEMILLA

22 0521061427 01CHASIS LINEA SEMILLA CORTO

23 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

24 0561019032 01TRABA LINEA SEMILLA

25 0501011388 02EJE UNION

26 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

27 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

28 0581018487 01FIJADOR SUPERIOR DE LA RESORTE

29 0521010773 01EJE UNION 9,53 X 30

30 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

31 0503034580 02RESORTE TRACCION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 90

0501059834DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0511059264 01CHUMACERA CON EJE 95

33 0503016014 01CADENA 40-1 X 92 ESLABON + REDUCCIÓN

34 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 91

0501059833DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA DERECHA

03

34

31

21

28

02

01

13

14

12

05

11

32

20

19

19

15
18

18

10

33
04

23

20

16

19
18

18
19

18

19

18
19

16

04

24

20

04

19

18

17
19

16

22

29

04

27
25

26

25

30

08
09

06
07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064653 01SOPORT DELANTERA LINEA SEMILLA DERECHO

02 0502012789 01FIJADOR FIJADOR LINEA ABONO

03 0503017857 04TORNILLO 5/8 UNF 4

04 0503012412 04TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511054635 02CUERPO EJE CHUMACERA

06 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

07 0501010694 04ARANDELA PLANA

08 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0503010337 04TUERCA 5/16

10 0502012782 01ENGR 17Z AGUJERO HEX

11 0511057159 01CAJA TRANSMISION LÍNEA SEMILLA

12 0561014904 01EJE TRANSMISION CHASIS LINEA 

13 0511050609 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 17Z HEXAGONAL
5/8 COMPLETO

14 0511055260 01ESTIRADOR CADENA LINEA SEMILLA

15 0502012666 01BRAZO INF LINEA SEMILLA

16 0503010003 04GRASERA 1845 3/8

17 0561015858 01BUJE SEPARADORA INFERIOR

18 0531015151 07BUJE 16.30 X 25.57 X 60.40

19 0531015184 08ARANDELA PLANA 

20 0501010422 04TORNILLO 5/8 UNC X 6.1/2 CS G.5 ZN

21 0502012350 01BRAZO SUPERIOR LINEA SEMILLA

22 0521061427 01CHASIS LINEA SEMILLA CORTO

23 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

24 0561019032 01TRABA LINEA SEMILLA

25 0501011388 02EJE UNION

26 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

27 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

28 0581018487 01FIJADOR SUPERIOR DE LA RESORTE

29 0521010773 01EJE UNION 9,53 X 30

30 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

31 0503034580 02RESORTE TRACCION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 91

0501059833DELANTERA LINEA SEMILLA CORTA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0511059264 01CHUMACERA CON EJE 95

33 0503016014 01CADENA 40-1 X 92 ESLABON + REDUCCIÓN

34 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 92

0501059835DELANTERA LINEA SEMILLA LARGA DERECHA

20

04

19

18

17
19

16

04

24

22

29

04
06

07
08

09

27
25

26
25

30

20

19

19

15
18

18

10

33
04

23

20

16

19
18

18
19

18

19

18
19

16

03

34

31

21

28

02

01

13

14

12

05

11

32

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064652 01SOPORT DELANTERA LINEA SEMILLA DERECHO

02 0502012789 01FIJADOR FIJADOR LINEA ABONO

03 0503017857 04TORNILLO 5/8 UNF 4

04 0503012412 04TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511054635 02CUERPO EJE CHUMACERA

06 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

07 0501010694 04ARANDELA PLANA

08 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0503010337 04TUERCA 5/16

10 0502012782 01ENGR 17Z AGUJERO HEX

11 0511057159 01CAJA TRANSMISION LÍNEA SEMILLA

12 0561014904 01EJE TRANSMISION CHASIS LINEA 

13 0511050609 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 17Z HEXAGONAL
5/8 COMPLETO

14 0511055260 01ESTIRADOR CADENA LINEA SEMILLA

15 0502012666 01BRAZO INF LINEA SEMILLA

16 0503010003 04GRASERA 1845 3/8

17 0561015858 01BUJE SEPARADORA INFERIOR

18 0531015151 07BUJE 16.30 X 25.57 X 60.40

19 0531015184 08ARANDELA PLANA 

20 0501010422 04TORNILLO 5/8 UNC X 6.1/2 CS G.5 ZN

21 0502012350 01BRAZO SUPERIOR LINEA SEMILLA

22 0521061427 01CHASIS LINEA SEMILLA CORTO

23 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

24 0561019032 01TRABA LINEA SEMILLA

25 0501011388 02EJE UNION

26 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

27 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

28 0581018487 01FIJADOR SUPERIOR DE LA RESORTE

29 0521010773 01EJE UNION 9,53 X 30

30 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

31 0503034580 02RESORTE TRACCION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 92

0501059835DELANTERA LINEA SEMILLA LARGA DERECHA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0511059264 01CHUMACERA CON EJE 95

33 0503012717 01CADENA 40-1 X 101 ESLABON  +  ENMENDA

34 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 93

0501059836DELANTERA LINEA SEMILLA LARGO IZQUIERDA

13
14

06

07
08

09

12

05

11

32

21

28

16

16

19
18

18
19

18

19

18
19

27

25
26

25

30
29

22

23

02

03

34

31

04

24

20

04

19

17

18
19

16

20

19

19

15
18

18

10

33

04

20

04

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064650 01SOPORT DELANTERA LINEA SEMILLA IZQUIERDA

02 0502012789 01FIJADOR FIJADOR LINEA ABONO

03 0503017857 04TORNILLO 5/8 UNF 4

04 0503012412 04TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511054635 02CUERPO EJE CHUMACERA

06 0503011953 04TORNILLO 5/16 UNC X 1

07 0501010694 04ARANDELA PLANA

08 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

09 0503010337 04TUERCA 5/16

10 0502012782 01ENGR 17Z AGUJERO HEX

11 0511057159 01CAJA TRANSMISION LÍNEA SEMILLA

12 0561014904 01EJE TRANSMISION CHASIS LINEA 

13 0501052769 01CHUMACERA CON ENGRANAJE 17Z

14 0511055260 01ESTIRADOR CADENA LINEA SEMILLA

15 0502012666 01BRAZO INF LINEA SEMILLA

16 0503010003 04GRASERA 1845 3/8

17 0561015858 01BUJE SEPARADORA INFERIOR

18 0531015151 07BUJE 16.30 X 25.57 X 60.40

19 0531015184 08ARANDELA PLANA 

20 0501010422 04TORNILLO 5/8 UNC X 6.1/2 CS G.5 ZN

21 0502012350 01BRAZO SUPERIOR LINEA SEMILLA

22 0521061427 01CHASIS LINEA SEMILLA CORTO

23 0502012568 01BALANCIN SUPERIOR

24 0561019032 01TRABA LINEA SEMILLA

25 0501011388 02EJE UNION

26 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

27 0503030168 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

28 0581018487 01FIJADOR SUPERIOR DE LA RESORTE

29 0521010773 01EJE UNION 9,53 X 30

30 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

31 0503034580 02RESORTE TRACCION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 93

0501059836DELANTERA LINEA SEMILLA LARGO IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0511059264 01CHUMACERA CON EJE 95

33 0503012717 01CADENA 40-1 X 101 ESLABON  +  ENMENDA

34 0503010811 04TUERCA 5/8" UNF                    



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 94

0511054884CAJA TRANSMICION

09

16

01

03

15

08

06

05

10

04

13

14

11

07

12

15
02

03

08

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012465 01CAJA TRANSMISION

02 0502012464 01TAPA CAJA TRANSMISION

03 0503016995 02RODAMIENTO 6006

04 0503015895 01RODAMIENTO 6005 Z                  

05 0503010143 03ARANDELA PRESION

06 0503011378 03TORNILLO M6X1X16 C S 8.8 ZN

07 0503010406 01ANILLO TENSOR 501025 (PARA EJE)

08 0503010707 02ANILLO TENSOR 501030 (PARA EJE)

09 0502040856 01ENGRANAJE CONICA 

10 0502040857 01ENGRANAJE CONICA 

11 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

12 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

13 0503011409 01RODAMIENTO 6005 Z                  

14 0503017008 01JUNTA ANULAR 

15 0503017007 02JUNTA ANULAR 

16 0511017907 01TAPON 1/8 BSPT X 6



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 95

0511059264CHUMACERA CON EJE

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501059326 01EJE JUNTA UNIVERSAL

02 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

03 0511050611 01CHUMACERA EJE HEX 5/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 96

0511056621TRASERA DERECHA LÍNEA SEMILLA

01

05

02

03
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

02 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

03 0503011443 04ARANDELA PRESION

04 0503010026 04TUERCA 3/8

05 0511056585 01DDD SEMILLA 15X15 DERECHO 102



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 97

0511056622TRASERA IZQUIERDA LÍNEA SEMILLA

01

05

02

03
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

02 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

03 0503011443 04ARANDELA PRESION

04 0503010026 04TUERCA 3/8

05 0511056586 01DDD SEMILLA 15 X 15 IZQUIERDO 103



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 98

0511056628TRASERO DERECHO

07

04

05
06

03

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

02 0503033672 01BOQUILLA SEMILLA TITANIO

03 0501058972 01CONJUNTO SENSOR ELECTRÓNICA

04 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

05 0503011443 04ARANDELA PRESION

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511056585 01DDD SEMILLA 15X15 DERECHO 102



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 99

0511056629TRASERO IZQUIERDO

07

04

05
06

03

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

02 0503033672 01BOQUILLA SEMILLA TITANIO

03 0501058972 01CONJUNTO SENSOR ELECTRÓNICA

04 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

05 0503011443 04ARANDELA PRESION

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511056586 01DDD SEMILLA 15 X 15 IZQUIERDO 103



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 100

0511056625TRASERO DERECHO LÍNEA SEMILLA PM 100

03B

04

05

06

01E

01D

01F

01B

01C

01
01A

07

03
03A

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

01A 0502012704 01BASE DE FIJACIÓN DE SISTEMA

01B 0501013354 01ARANDELA PLANA 

01C 0502012639 01ENGRANAJE CONICA 10Z X 5/8

01D 0502011418 01ENGRANAJE CONICA 40Z 

01E 0511018700 01EJE LA CORONA 

01F 0503010002 02GRASERA 1800

02 0503033672 01BOQUILLA SEMILLA TITANIO

03 0511053118 01CONJUNTO SENSOR ELECTRÓNICA

03A 0503016492 01SENSORES FOTOELÉCTRICOS PM 100

03B 0503013100 03ABRAZADERA NYLON

04 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

05 0503011443 04ARANDELA PRESION

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511056585 01DDD SEMILLA 15X15 DERECHO 102



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 101

0511056626TRASERO IZQUIERDO LÍNEA SEMILLA PM100

03B

04

05

06

01E

01D

01F

01B

01C

01
01A

07

03
03A

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051888 01BASE FIJACIÓN SISTEMA TITANIUM COMPLETO
5/8

01A 0502012704 01BASE DE FIJACIÓN DE SISTEMA

01B 0501013354 01ARANDELA PLANA 

01C 0502012639 01ENGRANAJE CONICA 10Z X 5/8

01D 0502011418 01ENGRANAJE CONICA 40Z 

01E 0511018700 01EJE LA CORONA 

01F 0503010002 02GRASERA 1800

02 0503033672 01BOQUILLA SEMILLA TITANIO

03 0511053118 01CONJUNTO SENSOR ELECTRÓNICA

03A 0503016492 01SENSORES FOTOELÉCTRICOS PM 100

03B 0503013100 03ABRAZADERA NYLON

04 0503015920 04TORNILLO 3/8" UNC X 1.3/4"

05 0503011443 04ARANDELA PRESION

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511056586 01DDD SEMILLA 15 X 15 IZQUIERDO 103



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 102

0511056585DDD SEMILLA 15X15 DERECHO

15

05

06

08
09

07

11
12

13

02

03

14

10

01

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052301 01SOPORTE DDD DERECHO CON GUIA

02 0511053173 01CUBO ABAJO DERECHO CON DISCO 15 104

03 0511053172 01CUBO ABAJO IZQUIERDO CON DISCO 15 105

04 0561010264 01LIMPIADOR DISCO DOBLE - APARTIR 04/18

05 0561010265 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQ - A PARTIR 04/18

06 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

07 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0511815098 04ARANDELA PLANA 

11 0571011152 02TAPA PROTECCIÓN DDD

12 0503015081 02ANILLO TENSOR 502052 (PARA EJE)

13 0503014679 02ANILLO O'RING 2-134

14 0511011927 02GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

15 0591014250 02ARANDELA PLANA 19 X 26 X 0,50



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 103

0511056586DDD SEMILLA 15 X 15 IZQUIERDO

04

15
10

01

05

06

08
09

07

11
12

13

02

03

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052302 01SOPORTE DDD CON GUIA

02 0511053173 01CUBO ABAJO DERECHO CON DISCO 15 104

03 0511053172 01CUBO ABAJO IZQUIERDO CON DISCO 15 105

04 0561010264 01LIMPIADOR DISCO DOBLE - APARTIR 04/18

05 0561010265 01LIMPIADOR DISCO DOBLE IZQ - A PARTIR 04/18

06 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

07 0501010984 02ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010026 01TUERCA 3/8

10 0511815098 04ARANDELA PLANA 

11 0571011152 02TAPA PROTECCIÓN DDD

12 0503015081 02ANILLO TENSOR 502052 (PARA EJE)

13 0503014679 02ANILLO O'RING 2-134

14 0511011927 02GUARDAPOLVO 58,50 X 19,20 X 7,50   

15 0591014250 02ARANDELA PLANA 19 X 26 X 0,50



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 104

0511053173CUBO ABAJO DERECHO CON DISCO 15

03

04
05

02
01

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503063161 01RODAMIENTO 5204 CON ANILLO DE SELLADO

02 0571011150 01EJE DERECHO CUBO DDD

03 0603022042 01DISCO PLANO LISO 

04 0503010546 06TORNILLO 5/16 UNC X 7/8          

05 0503010337 06TUERCA 5/16

06 0502012736 01CUBO ABAJO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 105

0511053172CUBO ABAJO IZQUIERDO CON DISCO 15

06

01

02

03

04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503063161 01RODAMIENTO 5204 CON ANILLO DE SELLADO

02 0571011151 01EJE IZQ DEL CUBO DEL DDD

03 0603022042 01DISCO PLANO LISO 

04 0503010546 06TORNILLO 5/16 UNC X 7/8          

05 0503010337 06TUERCA 5/16

06 0502012736 01CUBO ABAJO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 106

0521059094SISTEMA SEMILLA UNICA SOYA SIGMA

02

04
06

03

07

08
05

10

10

09

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503063223 01CAJA SEMILLA UNICA SEMI-MONTADA 107

02 0581014295 01MANGUITO FIJADOR

03 0503012545 04ARANDELA PLANA

04 0503014442 04TORNILLO

05 0591015106 01BRIDA FIJACION BOQUILLA SEMILLA

06 0513010192 04ARANDELA PRESION

07 0513010191 04TORNILLO

08 0503012534 04ARANDELA PRESION

09 0531051514 01SISTEMA SEMILLA SOYA SIGMA 108

10 0503035691 02ETIQUETA ADHESIVA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 107

0503063223CAJA SEMILLA UNICA SEMI-MONTADA

05

03

04

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503035296 01CAJA UNICA SEMILLAS

02 0503035295 01CUBIERTA DE DEPÓSITO

03 0503035298 01MANGO DE BAKELITA CON ROSCA

04 0503015536 01TUERCA M6 X 1"

05 0503035297 01CAJA DE SEMILLAS CON BOQUILLA CURVADA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 108

0531051514SISTEMA SEMILLA SOYA SIGMA

01

16

13

14

15

12

06
07
08

02

09

10

11

03

05
04

07
08

02

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511057289 01DEFLECTOR SEMILLAS COMPLETO 109

02 0503030083 02PERNO 3/8" NC X 3/8" NF X 42

03 0503010675 01TORNILLO 5/16" UNC X 2.1/4"

04 0503010179 01ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

05 0503010337 01TUERCA 5/16

06 0502012974 01PISTA DEL DISCO DE SEMILLAS INFERIOR

07 0501013518 02ARANDELA PLANA

08 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

09 0503010209 02TUERCA MARIPOSA 3/8" UNC

10 0503016282 01TORNILLO ALLEN

11 0503019913 01TUERCA AUTOBLOQUEANTE COM  NYLON M8 X
1.25 C.8 ZN

12 0503035299 02PLACA MUELLE 16 X 8.2 X 0.90

13 0591018706 01SOPORTE CAJA DE SEMILLAS

14 0513010140 01DISCO SOYA SOCIDISCO 90 HOYOS

15 0513010161 01ANILLO SOCIDISCO PARA SOYA 0,8MM
AZCSOJAR08-002461

16 0503063405 01CAJA DISTRIBUIDOR SEMILLAS SOYA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 109

0511057289DEFLECTOR SEMILLAS COMPLETO

02

01

04

05

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

02 0503010209 01TUERCA MARIPOSA 3/8" UNC

03 0571018536 01PERNOS HEXAGONAL

04 0501013518 02ARANDELA PLANA

05 0503034131 01DEFLECTOR 



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 110

0521046122SISTEMA DE PROFUNDIDAD COMPACTADOR COMPLETO

05

02

06

02

07

01

03

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511058650 01CONTROL PROFUNDIDAD SEMI MONTADO 111

02 0501052538 02BANDA PROFUNDIDAD CON AROS

03 0503010358 08TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

04 0503013816 08TUERCA TRABA 5/16" NC ZN

05 0511054333 01RUEDA COMPAC DERECHA CON RODAMIENTO

06 0511054334 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA CON
RODAMIENTO

07 0503033942 01TAPA REGULADOR RUEDA COMPACTADORA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 111

0511058650CONTROL PROFUNDIDAD SEMI MONTADO

02
22

12
11

07

0809
21

06

03
04

21
09

08

01

10

05
20

13

03
04

17

16
15

14

19

18

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012282 01SOPORTE CONTROL PROFUNDIDAD

02 0581011100 01EJE RUEDA PROFUNDIDAD 

03 0521010480 02BUJE ARTICUL 25,65 X 31,75 X 9,5 

04 0511015346 02ARANDELA PLANA

05 0521064073 01REGULADOR RODA COMPACTADOR

06 0511058652 01BRAZO IZQUIERDO RUEDA PROFUNDIDAD CON
CUBO

114

07 0511058651 01BRAZO DERECHO RUEDA PROFUNDIDAD CON
CUBO

113

08 0571017749 02ARANDELA PLANA

09 0503011440 02ARANDELA PRESION

10 0501052297 01REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO 112

11 0521019093 01EJE ARTIC 16.3/16.4 X 70 

12 0503010581 01ANILLO

13 1902012116 01REGULADOR COMPACTADOR

14 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

15 0503011443 02ARANDELA PRESION

16 0503010026 02TUERCA 3/8

17 0541016906 01CUERPO REGULADOR RUEDA COMPACTADORA

18 0521010539 01EJE UNION 8.30 X 31 CA 

19 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

20 0503030805 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 4,20   

21 0503010311 02TORNILLO 1/2" UN X 1.1/4"          

22 0503034377 01TORNILLO 3/8 UNC X 3/4



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 112

0501052297REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO

01

03

0605

02

04

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011689 01MANOPLA CONTROL PROFUNDIDADE

02 0503030975 01RESORTE COMPPRESION 23,90X38X3,18  

03 0502011688 01PALANCA CONTROL PROFUNDIDAD

04 0581019519 01ARANDELA PLANA

05 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

06 0511060699 01LIMITADOR RUEDA PROFUNDIDAD 

07 0503019398 01ANILLO RETENEDOR EJE



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 113

0511058651BRAZO DERECHO RUEDA PROFUNDIDAD CON CUBO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501052627 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA 115

02 0503010740 01TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

03 0503011440 01ARANDELA PRESION

04 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

05 0503010002 01GRASERA 1800

06 0501110833 01BRAZO DERECHO DEL CONT PROF



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 114

0511058652BRAZO IZQUIERDO RUEDA PROFUNDIDAD CON CUBO

02
01

06

03

04
05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0501110834 01BRAZO IZQUIERDO

02 0501052627 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA 115

03 0503010740 01TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

04 0503011440 01ARANDELA PRESION

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0503010002 01GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 115

0501052627CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA 

0112

02

09

03

07

08

05

03

11

06

04

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511060927 01EJE REGULADOR PROF GUARDAPOLVO 

02 0502011907 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD 

03 0503010269 02RODAMIENTO 6204                    

04 0501013636 01BUJE SEPARADORA

05 0503010689 01RETEN 00763-BR                     

06 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

07 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

08 0521019178 01TAPA PROTECCION

09 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

10 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

11 0503011441 03ARANDELA PRESION

12 0503010691 01GRASERA 1/4" NF



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 116

0521042327SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO

05

03
01

02

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511053550 01CONTROLE PROFUNDIDADE 117

02 0511050077 02RUEDA RAYADA 118

03 0511054333 01RUEDA COMPAC DERECHA CON RODAMIENTO

04 0511054334 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA CON
RODAMIENTO

05 0503033942 01TAPA REGULADOR RUEDA COMPACTADORA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 117

0511053550CONTROLE PROFUNDIDADE

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012283 01SOPORTE CONTROL PROFUNDIDAD

02 0521064073 01REGULADOR RODA COMPACTADOR

03 0521019093 01EJE ARTIC 16.3/16.4 X 70 

04 0503010581 01ANILLO

05 0571013054 01EJE RUEDA PROFUNDIDADE 

06 0521010480 02BUJE ARTICUL 25,65 X 31,75 X 9,5 

07 0511015346 04ARANDELA PLANA

08 0501110720 01BRAZO IZQUIERDO

08A 0502012726 01BRAZO RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDO

08B 0503034375 02BUJE BRAZO RUEDA

09 0501110719 01BRAZO DERECHO CONTROLE PROF

09A 0502012725 01BRAZO DER RUEDA PROFUNDIDAD

09B 0503034375 02BUJE BRAZO RUEDA

10 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

11 0503011440 04ARANDELA PRESION

12 1902012116 01REGULADOR COMPACTADOR

13 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

14 0503011443 02ARANDELA PRESION

15 0503010026 02TUERCA 3/8

16 0521010539 01EJE UNION 8.30 X 31 CA 

17 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

18 0502012663 01PROLONGADOR

19 0503010002 02GRASERA 1800

20 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

21 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

22 0503030805 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 4,20   

23 0541016906 01CUERPO REGULADOR RUEDA COMPACTADORA

24 0501056769 01REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA

25 0503010311 02TORNILLO 1/2" UN X 1.1/4"          

26 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 118

0511050077RUEDA RAYADA

07

03

02

02

01

04

05
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052287 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO 119

02 0551019904 02SEMI ARO

03 0503032970 01RUEDA 115 X 387

04 0561016889 01TAPA RUEDA PROFUNDIDAD RAYADA

05 0503010365 06TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN

06 0503010179 06ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

07 0503010337 06TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 119

0511052287CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO

08
09

08

10

11

12

06

04
05

02

01

03

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011918 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD

02 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

03 0521019178 01TAPA PROTECCION

04 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

05 0503010143 03ARANDELA PRESION

06 0503011098 01GRASERA 1890 1/4"

07 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

08 0503010269 02RODAMIENTO 6204                    

09 0501013636 01BUJE SEPARADORA

10 0503010689 01RETEN 00763-BR                     

11 0503011105 01ANILLO RETENCION AGUJERO

12 0521063443 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 120

0521045198SISTEMA PROFUNDIDAD

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511056691 01SOPORTE CONTROL PROF

01A 0502012282 01SOPORTE CONTROL PROFUNDIDAD

02 0571016886 01EJE RUEDA PROFUNDIDAD 

03 0503810256 01SCREW

04 0521010480 02BUJE ARTICUL 25,65 X 31,75 X 9,5 

05 0503033942 01TAPA REGULADOR RUEDA COMPACTADORA

06 0521064073 01REGULADOR RODA COMPACTADOR

07 0511056692 01BRAZO DERECHO RUEDA PROF

07A 0501110796 01BRAZO DER DEL CONT PROF

07Aa 0502012769 01BRAZO DERECHO RUEDA PROFUNDIDAD

07Ab 0571016883 01MANGUITO NYLON 36,04 X 25,62 X 85

07B 0501052627 02CAJA RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA 115

07Ba 0502011907 02CAJA RUEDA PROFUNDIDAD 

07Bb 0511060927 02EJE REGULADOR PROF GUARDAPOLVO 

07Bc 0503010269 04RODAMIENTO 6204                    

07Bd 0501013636 02BUJE SEPARADORA

07Be 0503010689 02RETEN 00763-BR                     

07Bf 0503011105 02ANILLO RETENCION AGUJERO

07Bg 0503010878 02TUERCA 5/8" UNF                    

07Bh 0521019178 02TAPA PROTECCION

07bi 0503030757 02EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

07Bj 0503014729 06TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

07Bk 0503011441 06ARANDELA PRESION

07Bl 0503010691 02GRASERA 1/4" NF

07C 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

07D 0503011440 02ARANDELA PRESION

07E 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07F 0503010002 02GRASERA 1800

08 0511056693 01BRAZO IZQ RUEDA PROFUND CON CUBO

08A 0501110797 01BRAZO IZQUIERDO CON MANGUITO

08Aa 0502012770 01BRAZO IZQUIERDO RUEDA PROFUNDIDAD



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 120

0521045198SISTEMA PROFUNDIDAD

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

08Ab 0571016883 01MANGUITO NYLON 36,04 X 25,62 X 85

09 0571017749 02ARANDELA PLANA

10 0503011440 02ARANDELA PRESION

11 0503010311 02TORNILLO 1/2" UN X 1.1/4"          

12 0501052297 01REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETO 112

13 0521019093 01EJE ARTIC 16.3/16.4 X 70 

14 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

15 0502012116 01REGULADOR COMPACTADOR

16 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

17 0503011443 02ARANDELA PRESION

18 0503010026 02TUERCA 3/8

19 0541016906 01CUERPO REGULADOR RUEDA COMPACTADORA

20 0521010539 01EJE UNION 8.30 X 31 CA 

21 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

22 0503030805 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 4,20   

23 0501052538 02BANDA PROFUNDIDAD CON AROS

24 0503010358 08TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

25 0503010179 08ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

26 0503013816 08TUERCA TRABA 5/16" NC ZN

27 0511054333 01RUEDA COMPAC DERECHA CON RODAMIENTO

28 0511054334 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA CON
RODAMIENTO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 121

0521044460SISTEMA DE PROFUNDIDAD / COMPACTACIÓN

03

04

05

01

02

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511055690 01SISTEMA RODAGEM 122

02 0551019650 01BUJE 13,20 X 25 X 74

03 0503010706 01TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0511055327 01RUEDA COMPACTADORA V GOMA COMPLETA
SPA

126



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 122

0511055690SISTEMA RODAGEM

14

10

02

11

13

12

02

01

05

04

09
08

07
06

15

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012758 01SOPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 

02 0503010585 02PASADOR TENSION 701161 6 X 30   

03 0503010002 01GRASERA 1800

04 0501059228 01PALANCA REGULACION 123

05 0502012611 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD

06 0571015326 01ARTICULACIÓN MANGUITO DEL MANDO

07 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503011443 01ARANDELA PRESION

09 0503010237 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

10 0571016132 01EJE ARTICULACION

11 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

12 0561014336 01EJE ARTICULACIÓN

13 0503010071 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

14 0511055628 01SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD 124

15 0511055629 01SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD 125



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 123

0501059228PALANCA REGULACION

03

04

01

05

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012603 01PALANCA REGULACION

02 0502011689 01MANOPLA CONTROL PROFUNDIDADE

03 0503030975 01RESORTE COMPPRESION 23,90X38X3,18  

04 0511015976 01ARANDELA PLANA 

05 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 124

0511055628SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD

01

03

06 12

11

07

08

04

02 05

11

10
13

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0561014385 01EJE ARTICULACION RUEDA PROFUNDIDAD

02 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

03 0511055627 01RUEDA RAIADA COMPLETA

04 0503016453 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0503010002 01GRASERA 1800

07 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

08 0501110777 01BRAZO DERECHO RUEDA

09 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

10 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

11 0501011445 03ARANDELA PLANA 

12 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

13 0503011440 01ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 125

0511055629SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571015973 01EJE ARTIC RODADO

02 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

03 0511055627 01RUEDA RAIADA COMPLETA

04 0503016453 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0503010002 01GRASERA 1800

07 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

08 0501110776 01BRAZO IZQUIERDO

09 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

10 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

11 0501011445 03ARANDELA PLANA 

12 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

13 0503011440 01ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 126

0511055327RUEDA COMPACTADORA V GOMA COMPLETA SPA

09B

09A

09C

09D

09

08

14

17

16

17

15

02

01

03

03
04B

04
04A

04C

09E

14

04F

04E

04D

07

06

05

10

12

11

13

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01   0571015324 01BRAZO DERECHO RUEDA COMPACT

02   0571015325 01BRAZO RUEDA COMPACT

03   0541012145 02BUJE 13,5 X 25 X 18

04   0501058362 01VOLANTE MAYOR

04A  0502011689 01MANOPLA CONTROL PROFUNDIDADE

04B  0521064892 01REGULADOR MUELLE COMPACTADOR

04C  0541012146 01BUJE 13.5 X 19 X 8.5

04D  0503030174 01RESORTE COMPRESION

04E  0541012143 01ARANDELA PLANA 

04F  0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

05   0503010479 01TORNILLO

06   0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

07   0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

08   0503031393 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 5,5

09   0501055289 01VOLANTE MENOR COMPLETO

09A  0511065451 01REGULADOR RUEDA COMPACT

09B  0511065496 01FIJADOR RUEDA COMPACTADORA

09C  0503032035 01RESORTE COMPRESION 19 X 30 X 2.0

09D  0541012143 01ARANDELA PLANA 

09E  0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

10   0503010397 02TORNILLO 5/16" UNC X 1.3/4"        

11   0541012144 02BUJE 8,50 X 16 X 21

12   0503011444 02ARANDELA PRESION

13   0503010337 02TUERCA 5/16

14   0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 127

15   0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

16   0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

17   0503011440 02ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 127

0501052908RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO

09

11

12

07

01

03

05

04
06

06

04
05

03

07

0208

08

10
12

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011919 01CAJA MAYOR RUEDA COMPACTADORA 

02 0502011877 01CAJA MENOR RUEDA COMPACTADORA 

03 0503010269 02RODAMIENTO 6204                    

04 0521018922 02EJE PASANTE MENOR RUEDA COMPACT 

05 0503012734 02RETENES 01556 BR                   

06 0521018921 02GUARDAPOLVO 49 X 13.10 X 11 

07 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

08 0521018928 02SEMI ARO RUEDA COMPACTADORA

09 0503031421 01BANDA COMPACTADORA 

10 0503010011 06TORNILLO 5/16" UNC X 1/2"          

11 0503010358 03TORNILLO 5/16 UNC X 7/8

12 0503013816 03TUERCA TRABA 5/16" NC ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 128

0521044269SISTEMA PROFUNDIDAD/COMPACT "V" COMPLETA

06

06

03

02

04
05

01

01

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511055326 01SIST RUEDA PROFUN RAYADA SERRADO 129

02 0551019650 01BUJE 13,20 X 25 X 74

03 0503010706 01TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

04 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0511055327 01RUEDA COMPACTADORA V GOMA COMPLETA
SPA

126



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 129

0511055326SIST RUEDA PROFUN RAYADA SERRADO

14

10

11

13

12

02

01

05

04

09

08
07

06

15

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012758 01SOPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 

02 0503010585 02PASADOR TENSION 701161 6 X 30   

03 0503010002 01GRASERA 1800

04 0501059228 01PALANCA REGULACION 123

05 0502012611 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD

06 0571015326 01ARTICULACIÓN MANGUITO DEL MANDO

07 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

08 0503011443 01ARANDELA PRESION

09 0503010237 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

10 0571016132 01EJE ARTICULACION

11 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

12 0561014336 01EJE ARTICULACIÓN

13 0503010071 02PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

14 0511055328 01SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD 130

15 0511055329 01RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDA 131



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 130

0511055328SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD

13

11

01

08
07

11
11

10
14

09

02

05

04

03 06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0561014385 01EJE ARTICULACION RUEDA PROFUNDIDAD

02 0501110777 01BRAZO DERECHO RUEDA

03 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

04 0511055627 01RUEDA RAIADA COMPLETA

05 0503016453 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0503010002 01GRASERA 1800

08 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

09 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

10 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

11 0501011445 03ARANDELA PLANA 

12 0571015974 01ARANDELA

13 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

14 0503011440 01ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 131

0511055329RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDA 

06

07

01

11
13

09
14

10
11

11

08

02
05

04

12

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571015973 01EJE ARTIC RODADO

02 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

03 0511055627 01RUEDA RAIADA COMPLETA

04 0503016453 01TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

05 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

06 0503010002 01GRASERA 1800

07 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

08 0501110776 01BRAZO IZQUIERDO

09 0503014007 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/4

10 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

11 0501011445 03ARANDELA PLANA 

12 0571015974 01ARANDELA

13 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

14 0503011440 01ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 132

0511059462CONTROL DE PROFUNDIDAD CON RÁPIDA AJUSTABLE

13
10

14

15

16

17

10
13

18

19

07A

07B

08
08A

08B

12

05

09

10
06

07

11

04

02

03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012283 01SOPORTE CONTROL PROFUNDIDAD

02 0521019093 01EJE ARTIC 16.3/16.4 X 70 

03 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

04 0571013054 01EJE RUEDA PROFUNDIDADE 

05 0521010480 02BUJE ARTICUL 25,65 X 31,75 X 9,5 

06 0511015346 04ARANDELA PLANA

07 0501110720 01BRAZO IZQUIERDO

07A 0502012726 01BRAZO RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDO

07B 0503034375 02BUJE BRAZO RUEDA

08 0501110719 01BRAZO DERECHO CONTROLE PROF

08A 0501110720 01BRAZO IZQUIERDO

08B 0503034375 02BUJE BRAZO RUEDA

09 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

10 0503011440 04ARANDELA PRESION

11 0502012663 01PROLONGADOR

12 0503010002 02GRASERA 1800

13 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

14 0503010740 02TORNILLO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN

15 0503031393 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 5,5

16 0501056769 01REGULADOR RUEDA PROFUNDIDAD COMPLETA

17 0503010311 02TORNILLO 1/2" UN X 1.1/4"          

18 0503010256 01TORNILLO 3/8" UNC X 3/4"

19 0511059463 01RUEDA CON AJUSTE DE COMPRESIÓN RÁPIDO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 133

0521046501EL SISTEMA DE COMPRESIÓN PROFUNDIDAD Y AJUSTE
RÁPIDO 

01

02

06

06

02

07

04

03

04

05

08
04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059462 01CONTROL DE PROFUNDIDAD CON RÁPIDA
AJUSTABLE

132

02 0511050077 02RUEDA RAYADA 118

03 0503016453 02TORNILLO 1/2" UNC X 2.1/2"

04 0503010019 04ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010028 02TUERCA 1/2" UNF                    

06 0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 127

07 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

08 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 134

0521044538CONTROLE PROFUNDIDAD CON REGUALCCION  ÂNGULO
COMPACT

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511052971 01CONTROL PROFUNDIDAD SEMI-MONTADO CON
ROSCA

135

02 0511052970 01SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO 136

03 0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 127

04 0503010019 06ARANDELA PRESION 1/2"

05 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

06 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

07 0503010479 02TORNILLO

08 0503010060 04TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

09 0503030012 01PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

10 0571013222 01CALZO FIJADOR

11 0503010741 02TORNILLO 1/2" UNC X 2.3/4"         

12 0511055819 02RUEDA PROFUNDIDAD CON AROS 137

13 0503016506 08TORNILLO 5/16 UNC X 3/4  C S  G.5 ZN

14 0503013816 08TUERCA TRABA 5/16" NC ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 135

0511052971CONTROL PROFUNDIDAD SEMI-MONTADO CON ROSCA

09

10
11

07

08

22 21
23

16
24

12

06

20

18

14

15
16

17
13

15
16

17

20
19

01

03 04

02
05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521063808 01COLUMNA INTERNA CONTROL PROFUNDIDAD
CONTROL CON HILO

02 0521063809 01COLUMNA CONTROL PROFUNDIDAD CONTROL
CON HILO

03 0571013194 01HUSO REGULADOR

04 0551010616 01VARON HEX 

05 0503010683 01PASADOR TENSION 701162 6 X 32

06 0571013202 01EJE REGULADOR RUEDA CUBIERTA

07 0521063812 01PALANCA REGULACION EJE 

08 0503011336 01TUERCA 1/2" UNC S                  

09 0511065308 01TRABA REGULADOR

10 0503032035 01RESORTE COMPRESION 19 X 30 X 2.0

11 0541011627 01ARANDELA PLANA 

12 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

13 0511059325 01BRAZO IZQUIERDO RUEDA CUBIERTA MONTADA 138

14 0511059324 01BRAZO DERECHO RUEDA CUBIERTA MONTADA 139

15 0571014709 02BUJE TRABA BRAZO CONTROL

16 0503011440 03ARANDELA PRESION

17 0503819099 02TORNILLO

18 0511051546 01CUBO DERECHO CONTROL PROFUNDIDAD 140

19 0511051547 01CUBO IZQUIERDO CONTROL PROFUNDIDAD 141

20 0503011442 02ARANDELA PRESION 3/4"

21 0571013189 01BUJE APOYO  BATIDOR

22 0521063813 01RUEDA COBRIDORA BATIDOR

23 0501010937 01ARANDELA PLANA 13,50 X 28 X 3,00

24 0503010920 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 136

0511052970SISTEMA COMPACTADORA V SEMI MONTADO

14

15
16

17

12

13

01

05

03
20

11

08
09

10

07

06

04

02

19

18
13

22

23

21

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012850 01BRAZO RUEDA COMPACT

02 0503030883 01RESORTE TORCCION DERECHA

03 0502011066 01SOPORTE BRAZO RUEDA COMPACT DER

04 0531017415 01EJE UNION 25,4 X 120

05 0503010839 01PASADOR TENSION 7011927

06 0521063841 01REGULACION COMPACTADOR DERECHO

07 0521063842 01REGULACION COMPACTADOR IZQUIERDO

08 0503811404 02TORNILLO 

09 0503011443 02ARANDELA PRESION

10 0503010026 02TUERCA 3/8

11 0571013295 01EJE  REGULADOR COMPACTOR  

12 0521063812 01PALANCA REGULACION EJE 

13 0503011336 02TUERCA 1/2" UNC S                  

14 0511065308 01TRABA REGULADOR

15 0503032035 01RESORTE COMPRESION 19 X 30 X 2.0

16 0541011627 01ARANDELA PLANA 

17 0503010140 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"

18 0571013293 01BUJE TRABA COMPACTADOR CONTROLE HILO

19 0503811172 01TORNILLO 

20 0503010002 01GRASERA 1800

21 0581013744 01CAPA PROTECCION

22 0503813096 01TORNILLO

23 0503013816 0TUERCA TRABA 5/16" NC ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 137

0511055819RUEDA PROFUNDIDAD CON AROS

02

01

02

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503034008 01RUEDA PROFUNDIDAD

02 0521010832 02BRIDA DEL ARO 

03 0503013758 05TORNILLO 1/4 UNC X 1.1/2

04 0503013814 05TUERCA 1/4" NC



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 138

0511059325BRAZO IZQUIERDO RUEDA CUBIERTA MONTADA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012844 01RUEDA DE BRAZO IZQUIERDO

02 0581011340 01CUBIERTA BRAZO

03 0503011402 02PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

04 0503034383 02MANGUITO SOPORTE BRAZO RUEDA CUBIERTA

05 0503010002 01GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 139

0511059324BRAZO DERECHO RUEDA CUBIERTA MONTADA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012843 01BRAZO DERECHO RUEDA COBRID HIERRO

02 0581011340 01CUBIERTA BRAZO

03 0503011402 02PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

04 0503034383 02MANGUITO SOPORTE BRAZO RUEDA CUBIERTA

05 0503010002 01GRASERA 1800



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 140

0511051546CUBO DERECHO CONTROL PROFUNDIDAD

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051583 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD SEMI-MONTADA

02 0511066638 01EJE DERECHO CON GUARDA POLVO

03 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

04 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

05 0521019178 01TAPA PROTECCION

06 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

07 0503011441 03ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 141

0511051547CUBO IZQUIERDO CONTROL PROFUNDIDAD

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511051583 01CAJA RUEDA PROFUNDIDAD SEMI-MONTADA

02 0511066637 01EJE IZQUIERDO CON GUARDA POLVO

03 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

04 0503030757 01EMPAQUETA DURA 71,50 X 50 X 0,50   

05 0521019178 01TAPA PROTECCION

06 0503014729 03TORNILLO 1/4" UNF X 1/2

07 0503011441 03ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 142

0511054835HDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571015538 01BUJE 37 X 28,3 X 16,70

02 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

03 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

04 0503011336 04TUERCA 1/2" UNC S                  

05 0511017302 04ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

06 0503010384 02TORNILLO 1/2" UNC X 5"             

07 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

08 0503010417 01TUERCA 7/8" UNC      

09 0503033624 01RESORTE COMPRESION 35 X 215  X 7,14

10 0521064736 01BOQUILLA ABONO 

11 0503010751 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

12 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

13 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 02TUERCA 3/8

15 0521064739 01SOPORTE ASTA

16 0571015616 01APOYO GUIA RESORTE

17 0571015552 01TORNILLO FIJADOR ARTICULACION

18 0503017058 01TORNILLO 7/8 UNC X 3 CSRT PC G.5 ZN

19 0503034106 01RESORTE COMPRESION 80 X 230 X 16,50

20 0511058935 01SOPORTE CON PUNTA ARANDELA APOYO
RESORTE HDA

143



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 143

0511058935SOPORTE CON PUNTA ARANDELA APOYO RESORTE HDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511070103 01ARANDELA APOYO

02 0571017723 01ARANDELA PLANA 

03 0503012104 01ANILLO TENSOR 501015 (PARA EJE)

04 0571015521 01PASADOR TRABA ASTA

05 0501110780 01ASTA CON BOQUILLA

05A 0521064728 01ASTA ESCARIFICA COMPLETA

05B 0503016853 02PASADOR TENSION

05C 0503011402 02PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

05D 0521066870 01PUNTAS SUBSOLADORA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 144

0511052024CONJUNTO CIERRE RAPIDO 

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571011803 01PRISIONERO DE CIERRE RÁPIDO

02 0571011804 01REGULACION SALETA RAPIDO

03 0502012744 01PALANCA TRAVA RAPIDA

04 0571014024 02EJE GUIA SALETA RAPIDO

05 0503010140 02PASADOR ABIERTO 1/8" X 3/4"



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 145

0503063647JUEGO DE DISCOS DE MAÍZ SIGMA

18

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

14
15
16
17

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0513010117 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 9,0
AMC9R-002130

02 0513010118 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 9,5
VLD9.5R-002115

03 0513010119 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 10
SAL10R-002619

04 0513010120 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 10,5
RSP10.5R-002133

05 0513010121 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 11
LRA11R-002134

06 0513010122 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 11,5
MAG11.5R-002620

07 0513010123 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 12
VDA12R-002621

08 0513010124 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 12,5
AMP12.5R-002131

09 0513010125 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 13
VMV13R-002132

10 0513010126 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 13,5
RXR13.5R-002136

11 0513010187 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 14,8 X 10
VM4-002581

12 0513010188 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 11 X 8
BR8.1-002589

13 0513010189 01DISCO MAIZ SOCIDISCO 28 HOYOS 12,5 X 8,5
AZ8.2-002587

14 0513010164 01ANILLO PLANO SOCIDISCO PARA MAIZ
AMFOSLISO-002127

15 0513010159 01ANILLO SOCIDISCO PARA MAIZ 0,8MM
LRFOSSR08-002120

16 0513010160 01ANILLO SOCIDISCO PARA MAIZ 1,4MM
VMFOSR1.4-002245

17 0513010163 01ANILLO SOCIDISCO PARA MAIZ 2,0MM
VDFOSR2-002116

18 0503063413 01CAJA DISTRIBUIDOR SEMILLA MAIZ 4Z - 001798



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 146

0503063648KIT DISCO SOYA SIGMA

01
02
03
04
05
06
07

08
09
10

11

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0513010136 01DISCO SOYA SOCIDISCO 62 HOYOS 7,5
LRA62.75-002357

02 0513010137 01DISCO SOYA SOCIDISCO 62 HOYOS 8,0
RSP62.80-002358

03 0513010138 01DISCO SOYA SOCIDISCO 62 HOYOS 8,5
RXR62.85-002359

04 0513010139 01DISCO SOYA SOCIDISCO 62 HOYOS 9,0
AZM62.90-002360

05 0513010141 01DISCO SOYA SOCIDISCO 90 HOYOS 8,0
RSP90.80-002287

06 0513010142 01DISCO SOYA SOCIDISCO 90 HOYOS 8,5
RXR90.85-002317

07 0513010143 01DISCO SOYA SOCIDISCO 90 HOYOS 9,0
AZM90.90-002288

08 0513010158 01ANILLO PLANO SOCIDISCO PARA SOYA
AZMSOJALISO-002243

09 0513010161 01ANILLO SOCIDISCO PARA SOYA 0,8MM
AZCSOJAR08-002461

10 0513010162 01ANILLO SOCIDISCO PARA SOYA 1,5MM
RSPSOJASR1,5-002244

11 0503063412 01CAJA DISTRIBUIDOR SEMILLA SOYA/FRIJOL 4Z -
001804



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 147

0521041006CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO DERECHA HIERRO

07
04

07
08

09
05

10

01

02

0306

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521063363 01SOPORTE DERECHO RUEDA CUBIERTA ABONO
HIERRO

02 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

03 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

04 0531016207 01BUJE 16,50 X 25,57 72,3 

05 0521063362 01SOPORTE ARTICULACIÓN RUEDA CUBIERTA
ABONO HIERRO

06 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

07 0501012140 02ARANDELA PLANA

08 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

09 0503010002 01GRASERA 1800

10 0511052086 01RUEDA IZQUIERDA CUBIERTA ABONO HIERRO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 148

0521041007CONJUNTO RUEDA CUBIERTA ABONO IZQUIERDA HIERRO

07
04

07
08

09
05

10

01

02

03

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521063364 01SOPORTE IZQUIERDO RUEDA CUBIERTA ABONO
HIERRO

02 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

03 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

04 0531016207 01BUJE 16,50 X 25,57 72,3 

05 0521063362 01SOPORTE ARTICULACIÓN RUEDA CUBIERTA
ABONO HIERRO

06 0501010452 01TORNILLO 5/8" UNC X 5"             

07 0501012140 02ARANDELA PLANA

08 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

09 0503010002 01GRASERA 1800

10 0511052086 01RUEDA IZQUIERDA CUBIERTA ABONO HIERRO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 149

0501054292CONJUNTO RUEDA COBR ABONO V DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062253 01SOPORTE SUP DERECHO RUEDA COBRIDORA

02 0511064128 01SOPORTE INFEIOR RUEDA COBR

03 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

04 0531013272 01BUJE 13,20 X 25 X 55

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0501013491 01ESTIRADOR EJE RESORTE 

08 0503010013 02TUERCA 5/8

09 0503030099 01RESORTE TRACCION 34 X 124 X 4,0

10 0503010002 01GRASERA 1800

11 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

12 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

13 0503010026 02TUERCA 3/8

14 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

15 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

16 0502011757 01REGULADOR COMPACT                  

17 0511054333 01RUEDA COMPAC DERECHA CON RODAMIENTO

18 0511054334 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA CON
RODAMIENTO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 150

0501054293CONJUNTO RUEDA COBR FERTILIZER V IZQUI

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062254 01SOPORTE SUP IZQ RUEDA COBR ABONO 

02 0511064128 01SOPORTE INFEIOR RUEDA COBR

03 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

04 0531013272 01BUJE 13,20 X 25 X 55

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0501013491 01ESTIRADOR EJE RESORTE 

08 0503010013 02TUERCA 5/8

09 0503030099 01RESORTE TRACCION 34 X 124 X 4,0

10 0503010002 01GRASERA 1800

11 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

12 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

13 0503010026 02TUERCA 3/8

14 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

15 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

16 0502011757 01REGULADOR COMPACT                  

17 0511054333 01RUEDA COMPAC DERECHA CON RODAMIENTO

18 0511054334 01RUEDA COMPACTADORA IZQUIERDA CON
RODAMIENTO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 151

0521052836SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD/COMPACTADORA

04

05
06

08

08

09

09

11

10

03

07

01

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521052831 01SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD 152

02 0521052825 01SOPORTE RUEDAS COMPACTADORAS 153

03 0551019650 01BUJE 13,20 X 25 X 74

04 0503031393 01RESORTE TRACCION 40 X 152 X 5,5

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0503010547 01TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

08 0501052908 02RUEDA COMPACTADORA V CON RODAMIENTO 127

09 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

10 0503013739 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2

11 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 152

0521052831SISTEMA RUEDA PROFUNDIDAD

02

03

04

08

12

16
19

19

07

15

15 13

14

20

21

19 18

16

17

11

05

01

06

16

16
17

18

19

09
10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012758 01SOPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 

02 0501059228 01PALANCA REGULACION 123

03 0571016132 01EJE ARTICULACION

04 0503010071 01PASADOR ABIERTO 3/16 X 1

05 0502012611 01EJE REGULADOR PROFUNDIDAD

06 0503010002 01GRASERA 1800

07 0571015326 01ARTICULACIÓN MANGUITO DEL MANDO

08 0521052835 01RUEDA PROFUNDIDAD DERECHA

09 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

10 0503011443 01ARANDELA PRESION

11 0503010237 01TORNILLO 3/8 UNC X 1

12 0521052834 01RUEDA PROFUNDIDAD IZQUIERDA

13 0581017075 01EJE MAYOR

14 0581017076 01EJE MENOR

15 0581017077 02EJE ARTICULACION RUEDA PROFUNDIDAD

16 0501011445 04ARANDELA PLANA 

17 0511017302 02ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN

18 0503011336 02TUERCA 1/2" UNC S                  

19 0503030012 04PASADOR (GRAPA DE SUJECION)

20 0503011402 02PASADOR TENSION 701156 6 X 20      

21 0503012795 02TUERCA 5/8" UNF S



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 153

0521052825SOPORTE RUEDAS COMPACTADORAS

14
13

18

1912

14
13

11

18

14 01

06

07

04

16
17

03

15

20

10

09

21

08

05

02

13

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521068514 01BASE LATERAL IZQUIERDA 

02 0521068660 01BASE LATERAL DERECHA

03 0581014969 01BUJE GUIA

04 0581014968 01BUJE APOYO

05 0581014847 01PLACA SUPERIOR

06 0521068661 01PALANCA

07 0503030878 01MANOPLA PALANCA

08 0521068004 01CUERPO VOLANTE       

09 0503032035 01RESORTE COMPRESION 19 X 30 X 2.0

10 0502012877 01PALANCA REGULACION RUEDA COMPACT

11 0581015855 02BUJE 

12 0503010882 02TORNILLO

13 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

14 0503010337 04TUERCA 5/16

15 0503010847 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/4"

16 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

17 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

18 0503010937 02TORNILLO 5/16" UNC X 3"            

19 0581015853 02CAPA PROTECCIÓN  IZQUIERDA

20 0581015854 02CAPA PROTECCION DERECHA

21 0581015903 01BUJE ESPACAMIENTO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 154

0501050120BALANCIN MAYOR COMPLETO 

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503030379 01BALANCIN ROLDANA COMPL 

02 0502060001 01ROLDANA 5Z MAIZ                    

03 0503010669 01ARANDELA PLANA 

04 0503010667 02TUERCA 3/16" UNC

05 0503010803 01TORNILLO 3/16 UNC X 3/4 CAF G.2 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 155

0511044563DISCO CORTE 20 COMPLETO 

21

08

07

14

13
15

16

11

10

05

02

12

06
03

20

17

19

18

09

01

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

02 0511067045 01EJE FIJADOR DISCO CORTE CON BATIDOR 

03 0541018684 01ARANDELA PLANA 

04 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

05 0503010361 01PASADOR TENSION

06 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

07 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

08 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

09 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

10 0521010452 01BUJE

11 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

12 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

13 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

14 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

15 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

16 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

17 0502020393 01APOYO SUPERIOR MUELLE

18 0502020394 01APOYO RESORTE 

19 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

20 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

21 0521054680 01CAJA DISCOS CORTE 20



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 156

0511044585DISCO CORTE 20 COMPLETO

21

08

07

14

13
15

16

11

10

12

06
03

20

17

19

18

09

01

04
05

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

02 0511067044 01EJE FIJADOR LARGA DISCO CORTE CON
BATIDOR 

03 0541018684 01ARANDELA PLANA 

04 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

05 0503010361 01PASADOR TENSION

06 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

07 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

08 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

09 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

10 0521010452 01BUJE

11 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

12 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

13 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

14 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

15 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

16 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

17 0502020393 02APOYO SUPERIOR MUELLE

18 0502020394 01APOYO RESORTE 

19 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

20 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

21 0521054680 01CAJA DISCOS CORTE 20



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 157

0501054887DISCO CORTE CON DPL 20

03

02

04

05

06

09

12
11

10

06

04
05

02

01

08

07

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01   0502011562 01CAJA DISCO CORTE

02   0503010276 02RODAMIENTO 6206                    

03   0521013610 01EJE DEL CUBO DEL DISCO CORTE 

04   0503030832 02ARANDELA PLANA

05   0503012417 02RETENES

06   0503011800 02ANILLO RETENCION AGUJERO

07   0503010691 01GRASERA 1/4" NF

08   0603027851 01DISCO PLANO LISO 20" X 4,5 

09   0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

10   0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

11   0503011444 06ARANDELA PRESION

12   0503010337 06TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 158

0511045593DC 20 COMPLETO CORTO

13

14
15

12

24

20

29

05

24

26

34
35

25

22

09

20

33

23

28 21

22

27

25

26

17

18

36

06
07

02

08

16

19

01

03

31

30

32

10

11

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0511067045 01EJE FIJADOR DISCO CORTE CON BATIDOR 

002 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

003 0511016156 02TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

004 0503010361 01PASADOR TENSION

005 0541018684 01ARANDELA PLANA 

006 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

007 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

008 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

009 0521010452 01BUJE

010 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

011 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

012 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

013 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

014 0503011440 01ARANDELA PRESION

015 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

016 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

017 1902020394 01APOYO RESORTE

018 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

019 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

020 0521015376 02GUARDAPOLVO 

021 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

022 0503010276 02RODAMIENTO 6206                    

023 0521013610 01EJE DEL CUBO DEL DISCO CORTE 

024 0503030832 02ARANDELA PLANA

025 0503012417 02RETENES

026 0503011800 02ANILLO RETENCION AGUJERO

027 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

028 0607026008 01DISCO PLANO LISO 20"

029 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

030 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

031 0503011444 06ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 158

0511045593DC 20 COMPLETO CORTO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

032 0503010337 06TUERCA 5/16

033 0511015346 02ARANDELA PLANA

034 0503011442 02ARANDELA PRESION 3/4"

035 0521013510 02TUERCA 3/4

036 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

037 1882970002 00GRASERA JABÓN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 159

0511045594DC 20 LARGO COMPLETO

13

14
15

12

23

32

28

03

23

25

34
35

24

21

09

32

33

22

27 20

21

26

24

25

17

18

36

06
07

02

08

16

19

01

04

30

29

31

10

11

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

001 0511067044 01EJE FIJADOR LARGA DISCO CORTE CON
BATIDOR 

002 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

003 0541018684 01ARANDELA PLANA 

004 0511016156 02TORNILLO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN

005 0503010361 01PASADOR TENSION

006 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

007 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

008 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

009 0521010452 01BUJE

010 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

011 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

012 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

013 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

014 0503011440 01ARANDELA PRESION

015 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

016 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

017 1902020394 01APOYO RESORTE

018 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

019 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

020 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

021 0503010276 02RODAMIENTO 6206                    

022 0521013610 01EJE DEL CUBO DEL DISCO CORTE 

023 0503030832 02ARANDELA PLANA

024 0503012417 02RETENES

025 0503011800 02ANILLO RETENCION AGUJERO

026 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

027 0607026008 01DISCO PLANO LISO 20"

028 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

029 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

030 0503011444 06ARANDELA PRESION

031 0503010337 06TUERCA 5/16



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 159

0511045594DC 20 LARGO COMPLETO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

032 0521015376 02GUARDAPOLVO 

033 0511015346 02ARANDELA PLANA

034 0503011438 02ARANDELA PRESION

035 0521013510 02TUERCA 3/4

036 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

037 1882970002 00GRASERA JABÓN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 160

0511044549DISCO CORTE 18 COMPL LINEA CORTA

16

16

14

15

13

18

11

10

09

01

07
08

03

17

02

04
05

20
19

12

21

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

02 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

03 0511067045 01EJE FIJADOR DISCO CORTE CON BATIDOR 

04 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

05 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

06 0521054686 01CAJA DISCOS CORTE 18

07 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

08 0503010361 01PASADOR TENSION

09 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

10 0521010452 01BUJE

11 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

12 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

13 1902020394 01APOYO RESORTE

14 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

15 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

16 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

17 0541018684 01ARANDELA PLANA 

18 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

19 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

20 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

21 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 161

0511044573DISCO CORTE 18 COMPL LINEA LARGA

16

16

14

15

13

18

11

10

09

01

07
08

03

17

02

04
05

20
19

12

21

06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

02 0503010003 01GRASERA 1845 3/8

03 0511067044 01EJE FIJADOR LARGA DISCO CORTE CON
BATIDOR 

04 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

05 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

06 0521054686 01CAJA DISCOS CORTE 18

07 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

08 0503010361 01PASADOR TENSION

09 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

10 0521010452 01BUJE

11 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

12 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

13 1902020394 01APOYO RESORTE

14 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

15 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

16 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

17 0541018684 01ARANDELA PLANA 

18 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

19 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

20 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

21 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 162

0511047378DC DPLO 18 COMPLETO CT

03
04

19

19

16

02

17

18

09

11

10

30
31

32

15
14

12

13

25
24 22

23

29

06
07

01

05

36
08

28

27

21

22

24
26

20

25

35
34

33

20

26

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511067045 01EJE FIJADOR DISCO CORTE CON BATIDOR 

02 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

03 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

04 0503010361 01PASADOR TENSION

05 0541018684 01ARANDELA PLANA 

06 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

07 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

08 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

09 0521010452 01BUJE

10 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

11 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

12 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

13 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

14 0503011440 01ARANDELA PRESION

15 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

16 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

17 0502020394 01APOYO RESORTE 

18 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

19 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

20 0521015376 02GUARDAPOLVO 

21 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

22 0503010276 02RODAMIENTO 6206                    

23 0521013610 01EJE DEL CUBO DEL DISCO CORTE 

24 0503030832 02ARANDELA PLANA

25 0503012417 02RETENES

26 0503011800 02ANILLO RETENCION AGUJERO

27 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

28 0607025008 01DISCO PLANO LISO

29 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

30 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

31 0503011444 06ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 162

0511047378DC DPLO 18 COMPLETO CT

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010337 06TUERCA 5/16

33 0511815346 02ARANDELA PLANA 

34 0503011442 02ARANDELA PRESION 3/4"

35 0521813510 02TUERCA R3/4UNC

36 0503010003 01GRASERA 1845 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 163

0511047379DC DPLO 18 COMPLETO LG

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511067044 01EJE FIJADOR LARGA DISCO CORTE CON
BATIDOR 

02 0502012368 01EJE SOPORTE DISCO CORTE

03 0503010756 01PASADOR TENSION 701168 6 X 60      

04 0503010361 01PASADOR TENSION

05 0541018684 01ARANDELA PLANA 

06 0521014137 01BRAZO DERECHO DISCO CORTE

07 0521014138 01BRAZO IZQUIERDO SOPORTE DISCO CORTE

08 0501067323 01REGULADOR DEL RESORTE              

09 0521010452 01BUJE

10 0503013185 01TORNILLO 3/4" UNC X 5.1/2"         

11 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

12 0571010188 01BUJE 13,50 X 19 X 86,30/86 

13 0503011411 01TORNILLO 1/2" UNC X 5.1/2"         

14 0503011440 01ARANDELA PRESION

15 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

16 1902020393 01APOYO SUPERIOR RESORTE

17 0502020394 01APOYO RESORTE 

18 0503031341 01RESORTE COMPRESION 68,5 X 203 X 12,2

19 0503010014 02TUERCA 3/4" UNC

20 0521015376 02GUARDAPOLVO 

21 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

22 0503010276 02RODAMIENTO 6206                    

23 0521013610 01EJE DEL CUBO DEL DISCO CORTE 

24 0503030832 02ARANDELA PLANA

25 0503012417 02RETENES

26 0503011800 02ANILLO RETENCION AGUJERO

27 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

28 0607025008 01DISCO PLANO LISO

29 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

30 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

31 0503011444 06ARANDELA PRESION



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 163

0511047379DC DPLO 18 COMPLETO LG

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

32 0503010337 06TUERCA 5/16

33 0511815346 02ARANDELA PLANA 

34 0503011442 02ARANDELA PRESION 3/4"

35 0521813510 02TUERCA R3/4UNC

36 0503010003 01GRASERA 1845 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 164

0501055267CONJUNTO RUEDA COBR ABONO "V" DERECHO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062253 01SOPORTE SUP DERECHO RUEDA COBRIDORA

02 0511064128 01SOPORTE INFEIOR RUEDA COBR

03 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

04 0531013272 01BUJE 13,20 X 25 X 55

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0501013491 01ESTIRADOR EJE RESORTE 

08 0503010013 02TUERCA 5/8

09 0503030099 01RESORTE TRACCION 34 X 124 X 4,0

10 0503010002 01GRASERA 1800

11 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

12 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

13 0503010026 02TUERCA 3/8

14 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

15 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

16 0502011757 01REGULADOR COMPACT                  

17 0511054837 01RUEDA COMPACTADORA HIERRO DERECHA

18 0511054838 01RUEDA COMPACTADORA HIERRO IZQUIERDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 165

0501055268CONJUNTO RUEDA COBR ABONO "V" IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521062254 01SOPORTE SUP IZQ RUEDA COBR ABONO 

02 0511064128 01SOPORTE INFEIOR RUEDA COBR

03 0503010752 01TORNILLO 1/2" UNC X 3.1/2"

04 0531013272 01BUJE 13,20 X 25 X 55

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

07 0501013491 01ESTIRADOR EJE RESORTE 

08 0503010013 02TUERCA 5/8

09 0503030099 01RESORTE TRACCION 34 X 124 X 4,0

10 0503010002 01GRASERA 1800

11 0503010849 02TORNILLO 3/8 UNC X 1.1/2

12 0503010025 02ARANDELA PRESION 3/8

13 0503010026 02TUERCA 3/8

14 0503010795 01TORNILLO 5/8" UNC X 7"             

15 0503012412 01TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

16 0502011757 01REGULADOR COMPACT                  

17 0511054837 01RUEDA COMPACTADORA HIERRO DERECHA

18 0511054838 01RUEDA COMPACTADORA HIERRO IZQUIERDA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 166

0501058423VARON RESORTE LINEA ABONO

01

13

03 11

02

03

05

07
07

09

08

10

09
08

12

06

02

04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511069645 01VARON RESORTE ABONO

02 0502040534 02BUJE TRABA GUIA RESORTE

03 0502012184 02GUIA RESORTE ABONO

04 0503031910 01RESORTE COMPRESION 42,70X580X7,50

05 0502012510 01SOPORTE VARON RESORTE

06 0503010257 01PASADOR ABIERTO 1/8" X 1"

07 0501018535 02TORNILLO 1/2 UNC X 1

08 0503030678 02TORNILLO 1/2 UNC X 1.1/2 CSPC G.5 ZN

09 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

10 1902010891 01CALZO SOPORT VARON RESORTE

11 0503010014 01TUERCA 3/4" UNC

12 0561014471 01EJE UNION

13 0511017302 01ARANDELA PLANA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 167

0521050525FIJADOR CONDUCTOR ABONO

04

01

01
03

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 1902012864 02ABRAZADERA 3

02 0503013759 02TUERCA

03 0501010694 02ARANDELA PLANA

04 0503010365 02TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 168

0909091900LÍNEA ABONO CON DDD ASTA 

06

07

08

09

10

07

08

09

10

17

14

16

11

12
13

02

03
04

01

05

12.
13.

19

18

15

17

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011567 01SOPORTE LINEA ABONO                

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

04 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511053250 01BRAZO CORTO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
IZQUIERDO

06 0511053251 00BRAZO LARGO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
DERECHO

07 0501010066 01TORNILLO 3/4" UNC X 9"             

08 0521017831 02BUJE SEPARADORA APOYO

09 0511017232 02ARANDELA PLANA

10 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

11 0501058423 01VARON RESORTE LINEA ABONO 166

12 0511044563 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 155

12. 0511045593 01DC 20 COMPLETO CORTO 158

13 0511044585 00DISCO CORTE 20 COMPLETO 156

13. 0511045594 01DC 20 LARGO COMPLETO 159

14 0503030391 01BOQUILLA ABONO DERECHA

15 0503030392 00BOQUILLA DE ABONO IZQUIERDO

16 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

17 0503010246 01ABRAZADERA

18 0503031145 01MANGUERA 2" X 2" X 500             

19 0503031076 02PRESILLA MANGUERA 2                



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 169

0909092327LÍNEA DE ABONO CON STEM

19

11

17

16

17

14

15
20

18
18A

18
18B
18Ba

00Bb
00Bc

06

05

21

22
23

02

01

07

09
08

08

04

03

20

24

26
25

27

12
13

10

28
29

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011567 01SOPORTE LINEA ABONO                

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

04 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0521061121 01BRAZO CORTA LINEA ABONO 

06 0521061153 00BRAZO LARGO LINEA ABONO

07 0501010066 01TORNILLO 3/4" UNC X 9"             

08 0521017831 02BUJE SEPARADORA APOYO

09 0511017232 02ARANDELA PLANA

10 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

11 0501058423 01VARON RESORTE LINEA ABONO 166

12 0511044563 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 155

13 0511044585 00DISCO CORTE 20 COMPLETO 156

14 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

15 0503010246 01ABRAZADERA

16 0503031145 01MANGUERA 2" X 2" X 500             

17 0503031076 02PRESILLA MANGUERA 2                

18 0501110231 01ASTA ESCARIFICADORA CON PUNTA

18A 0511061768 01ASTA ESCARIFICADORA ABONO

18B 0501056132 01PUNTA SURCADORA

18BA 0502070061 01PUNTA SUBSOLADORA

18BB 0503010585 01PASADOR TENSION 701161 6 X 30   

18BC 0503011373 01PASADOR TENSION                    

19 0511017969 01PLACA ESPACIAMIENTO 1,90

20 0511061852 01CONDUCTOR ABONO CON REGULACION

20. 0521069127 01BOCAL ABONO INFERIOR

21 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

22 0503011440 02ARANDELA PRESION

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

25 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 169

0909092327LÍNEA DE ABONO CON STEM

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

26 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

27 0503010026 01TUERCA 3/8

28 0521044545 04DISCO CORRUGADO CURVADO 20" CORTO

29 0521044546 03DISCO CORRUGADO CURVADO 20" LARGO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 170

0909092330LÍNEA DE ABONO CON STEM 

19

11

17

16

17

14 15

20

06

05

21
22

23

02

01

07

10

09

08

08

04

03

12
13

18
18A

18B
18C20

24

26
25

27

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011567 01SOPORTE LINEA ABONO                

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

04 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0521061121 01BRAZO CORTA LINEA ABONO 

06 0521061153 00BRAZO LARGO LINEA ABONO

07 0501010066 01TORNILLO 3/4" UNC X 9"             

08 0521017831 02BUJE SEPARADORA APOYO

09 0511017232 02ARANDELA PLANA

10 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

11 0501058423 01VARON RESORTE LINEA ABONO 166

12 0511044563 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 155

13 0511044585 00DISCO CORTE 20 COMPLETO 156

14 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

15 0503010246 01ABRAZADERA

16 0503031145 01MANGUERA 2" X 2" X 500             

17 0503031076 02PRESILLA MANGUERA 2                

18 0501110723 01ASTA ESCARIFICADORA

18A 0521063867 01ASTA ESCARIFICADORA

18B 0502070082 01PUNTA SURCADORA

18C 0503010585 03PASADOR TENSION 701161 6 X 30   

19 0511017969 01PLACA ESPACIAMIENTO 1,90

20 0511061852 01CONDUCTOR ABONO CON REGULACION

20. 0521069127 01BOCAL ABONO INFERIOR

21 0503010547 02TORNILLO 1/2" UNC X 4"             

22 0503011440 02ARANDELA PRESION

23 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

24 0503010751 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

25 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

26 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

27 0503010026 01TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 171

0909091899LÍNEA ABONO

02

03
04

0106

07

08

09

10

11

12
13
14
15

05

22
23

17

19

21

16

18

21

20

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011567 01SOPORTE LINEA ABONO                

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0501011543 02TORNILLO 5/8" UNC X 4"             

04 0503012412 02TUERCA DE CIERRE 5/8" UNC S

05 0511053250 01BRAZO CORTO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
IZQUIERDO

06 0511053251 00BRAZO LARGO LINEA ABONO CON DOBLE DISCO
DERECHO

07 0501010066 01TORNILLO 3/4" UNC X 9"             

08 0521017831 02BUJE SEPARADORA APOYO

09 0511017232 02ARANDELA PLANA

10 0503011255 01TUERCA DE CIERRE 3/4" UNC S                  

11 0501058423 01VARON RESORTE LINEA ABONO 166

12 0511044549 01DISCO CORTE 18 COMPL LINEA CORTA 160

13 0511044573 00DISCO CORTE 18 COMPL LINEA LARGA 161

14 0511044563 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 155

15 0511044585 01DISCO CORTE 20 COMPLETO 156

16 0503030391 01BOQUILLA ABONO DERECHA

17 0503030392 00BOQUILLA DE ABONO IZQUIERDO

18 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

19 0503010246 01ABRAZADERA

20 0503031145 01MANGUERA 2" X 2" X 500             

21 0503031076 02PRESILLA MANGUERA 2                

22 0521044545 04DISCO CORRUGADO CURVADO 20" CORTO

23 0521044546 03DISCO CORRUGADO CURVADO 20" LARGO

24 0909092327 LÍNEA DE ABONO CON STEM 169



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 172

0511058101CONJUNTO CSU C3 SEMISUSPENDIDOS 4045/4495

06

02

01

01

03

04

05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511058100 01MONTAJE 2 CAJAS CON 9 CONDUCTORES 176

02 0521051927 04TORRE APOYO CAJA 181

03 0501010942 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

04 0501010984 08ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 08TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 173

0511057918CONJUNTO CSU C3 SEMIMONTADO 4845/5345

02

02

02

01

01

02

03

04

05
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511057919 01MONTAJE 2 CAJAS CON 11 CONDUCTORES 177

02 0521051927 04TORRE APOYO CAJA 181

03 0501010942 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

04 0501010984 08ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 08TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 174

0511057736CONJUNTO CSU C3 SEMI-MONTADO 4845/10

01

02

03

04

05
06

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511057737 01MONTAJE 2 CAJAS CON 10 CONDUCTORES 178

02 0521051927 04TORRE APOYO CAJA 181

03 0501010942 08TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

04 0501010984 08ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 08ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 08TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 175

0521050490MONTAJE 2 CAJAS CON 7 CONDUCTORES

10

12
13
14

01

01

02

02

07

11

08

09

06

03

04
05

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064748 02SOPORTE CAJA SEMILLA UNICA 05 BOQUILLAS

02 0503061987 02CAJA ABONO 05 BOQUILLAS

03 0521063401 04TRABA FIJACION

04 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511057690 07CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3" 180

08 0501010942 28TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0503010025 28ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010026 28TUERCA 3/8

11 0571015773 03SOPORTE SEMILLA 

12 0501011643 12TORNILLO 3/8" UNC X 1"

13 0503010025 12ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 12TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 176

0511058100MONTAJE 2 CAJAS CON 9 CONDUCTORES

11

02

01

08

09

10
07

03

04

05

06

12

13

14

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064813 02SOPORTE CAJA SEMILLA UNICA 6 BOQUILLAS

02 0503061899 02CAJA DELANTERA ABONO 6 BOQUILLAS

03 0521063401 04TRABA FIJACION

04 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511057690 09CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3" 180

08 0501010942 36TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0503010025 36ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010026 36TUERCA 3/8

11 0571015773 03SOPORTE SEMILLA 

12 0501011643 12TORNILLO 3/8" UNC X 1"

13 0503010025 12ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 12TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 177

0511057919MONTAJE 2 CAJAS CON 11 CONDUCTORES

10

10

06

07
03
04

01

02
03
04

05

08

03
04

09

09

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521063401 04TRABA FIJACION

02 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

03 0503010025 60ARANDELA PRESION 3/8

04 0503010026 60TUERCA 3/8

05 0511057690 11CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3" 180

06 0571015773 03SOPORTE SEMILLA 

07 0501011643 12TORNILLO 3/8" UNC X 1"

08 0501010942 44TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0521064874 02SOPORTE CAJA SEMILLA UNICA 7 BOQUILLAS

10 0503062165 02CAJA DELANTERA ABONO 7 BOQUILLAS



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 178

0511057737MONTAJE 2 CAJAS CON 10 CONDUCTORES

07

11

03

04
05

06

12

13

14

09

10

08

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521064874 02SOPORTE CAJA SEMILLA UNICA 7 BOQUILLAS

02 0503062165 02CAJA DELANTERA ABONO 7 BOQUILLAS

03 0521063401 04TRABA FIJACION

04 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010025 04ARANDELA PRESION 3/8

06 0503010026 04TUERCA 3/8

07 0511057690 10CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3" 180

08 0501010942 40TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

09 0503010025 40ARANDELA PRESION 3/8

10 0503010026 40TUERCA 3/8

11 0571015773 04SOPORTE SEMILLA 

12 0501011643 16TORNILLO 3/8" UNC X 1"

13 0503010025 16ARANDELA PRESION 3/8

14 0503010026 16TUERCA 3/8



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 179

0511055088SOPORTE FIJADOR CONDUCTOR ARTICULACION
COMPLETO

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571015779 01TAPA SOPORTE BOQUILLA ARTICULADA

02 0501010942 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

03 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

04 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010026 02TUERCA 3/8

06 0503010209 01TUERCA MARIPOSA 3/8" UNC

07 0501011898 02TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"         

08 0501010984 03ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

09 0503010025 03ARANDELA PRESION 3/8

10 0521064045 01CONDUCTOR CON BRIDA

11 0502012767 01SOPORTE FIJADOR BOQUILLA SEMILLA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 180

0511057690CONDUCTOR SEMILLAS ARTICULADO 3"

01

06

1107

02

03

05

04

09

08

10

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0571015779 01TAPA SOPORTE BOQUILLA ARTICULADA

02 0501010942 01TORNILLO 3/8" UNC X 1.1/4"

03 0503010025 01ARANDELA PRESION 3/8

04 0501010984 01ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

05 0503010209 01TUERCA MARIPOSA 3/8" UNC

06 0521066332 01CONDUCTOR CON BRIDA

07 0503010371 02TORNILLO 5/16 UNC X 1

08 0501010694 02ARANDELA PLANA

09 0503010179 02ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

10 0503010337 02TUERCA 5/16

11 0502012767 01SOPORTE FIJADOR BOQUILLA SEMILLA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 181

0521051927TORRE APOYO CAJA

01

03

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066208 01TORRE APOYO SOPORTE CAJA

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0503011084 02TORNILLO 3/4" UNC X 5"

04 0503011075 02TUERCA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 182

0521052687TORRE APOYO DERECHA CON TORNILLO

01

03

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066206 01TORRE APOYO DERECHA SOPORTE CAJA

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0503011084 02TORNILLO 3/4" UNC X 5"

04 0503011075 02TUERCA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 183

0521051931TORRE APOYO IZQUIERDA CON TORNILLO

01

03

04

02

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066207 01TORRE APOYO IZQUIERDO SOPORTE CAJA

02 0502010175 01FIJADOR ENGANCHE GUIA              

03 0503011084 02TORNILLO 3/4" UNC X 5"

04 0503011075 02TUERCA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 184

0501054649VALVULA SECUENCIAL HBM

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0503060132 01VALVULA SECUENCIAL VDFS-002 T      

02 0501010617 02NIPLE 3/4"NF

03 0503010190 02ANILLO O'RING 2-114 N 3006-9B

04 0501012109 04NIPLE 3/4"NF X 9/16"NF             

05 0503011036 06ANILLO O'RING 2-111 N 3006-9B 

06 0531019339 02TAPON 9/16" UNF X 12



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 185

0511059221DAOC 18 IZQUIERDO CON BOCAL

03

07
06

05

04

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059219 01SOPORTE IZQUIERDO 187

02 0571019645 01SOPORTE CONDUCTOR

03 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

04 0503010238 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN

05 0521018517 01ARANDELA PLANA 

06 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

07 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 186

0511059220DAOC 18 DERECHO CON BOCAL

03

07
06

05

04

02

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0511059218 01SOPORTE DERECHO 188

02 0571019645 01SOPORTE CONDUCTOR

03 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

04 0503010238 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN

05 0521018517 01ARANDELA PLANA 

06 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

07 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 187

0511059219SOPORTE IZQUIERDO

05

06
07

12

11
09

10
08

02

04
03

01

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066977 01BRAZO DISCO CORTE

02 0581011838 01BUJE GUIA

03 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

04 0521015376 01GUARDAPOLVO 

05 0503010706 02TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

06 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

07 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

08 0503012417 01RETENES

09 0503011800 01ANILLO RETENCION AGUJERO

10 0503010276 01RODAMIENTO 6206                    

11 0503030832 01ARANDELA PLANA

12 0511059230 01CAJA CON DOC 18 TURBO IZQUIERDA 189



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 188

0511059218SOPORTE DERECHO

05

06
07

01

12

11

09

10

08

02

04

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521066977 01BRAZO DISCO CORTE

02 0581011838 01BUJE GUIA

03 0503010878 01TUERCA 5/8" UNF                    

04 0521015376 01GUARDAPOLVO 

05 0503010706 02TORNILLO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN

06 0503010019 02ARANDELA PRESION 1/2"

07 0503010060 02TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

08 0503012417 01RETENES

09 0503011800 01ANILLO RETENCION AGUJERO

10 0503010276 01RODAMIENTO 6206                    

11 0503030832 01ARANDELA PLANA

12 0511059229 01CAJA CON DOC 18 TURBO DERECHO 190



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 189

0511059230CAJA CON DOC 18 TURBO IZQUIERDA

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

02 0503011800 01ANILLO RETENCION AGUJERO

03 0503012417 01RETENES

04 0503010276 01RODAMIENTO 6206                    

05 0503030832 01ARANDELA PLANA

06 0503011444 06ARANDELA PRESION

07 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

08 0503010337 06TUERCA 5/16

09 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

10 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

11 0607025032 01DISCO PLANO LISO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 190

0511059229CAJA CON DOC 18 TURBO DERECHO

05
03

02

09

07

10

06
08

11
01 04

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0502011562 01CAJA DISCO CORTE

02 0503011800 01ANILLO RETENCION AGUJERO

03 0503012417 01RETENES

04 0503010276 01RODAMIENTO 6206                    

05 0503030832 01ARANDELA PLANA

06 0503011444 06ARANDELA PRESION

07 0503010691 01GRASERA 1/4" NF

08 0503010337 06TUERCA 5/16

09 0502020641 01BRIDA DEL DISCO CORTE              

10 0503010371 06TORNILLO 5/16 UNC X 1

11 0607025032 01DISCO PLANO LISO



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 191

0521050168CONDUCTOR ADUBO MONTADO

05
04

07

08

06

01

02

03

QTArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0581013298 01SOPORTE

02 0503010238 01TORNILLO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN

03 0521018517 01ARANDELA PLANA 

04 0503010060 01TUERCA HEXAGONAL 1/2 UNC G.5 ZN

05 0503010019 01ARANDELA PRESION 1/2"

06 0503030483 01BOQUILLA ABONO 

07 0503031050 01CONDUCTOR CURVO 

08 0503010246 01ABRAZADERA



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 192

0909094592CONJUNTO EJE HEXAGONAL

09

15

16

13
02

04
03

06
05

01

14

11

17

08

12
19

07

18

19

07  09  11 L.Artículo Código Descripción Ver Pág.

01 0521013432 01  00  00EJE HEX 5/8" X 1500

02 0521013428 01  00  00EJE HEX 

03 0521013433 00  01  00EJE HEX 5/8" X 1900

04 0521013429 00  01  00EJE HEXAGONAL 5/8" X 2180

05 0521013434 00  00  01EJE HEXAGONAL 5/8 X 2300

06 0521013430 00  00  01EJE HEXAGONAL 5/8 X 2580

07 0511015098 02  02  02ARANDELA PLANA 

08 0502040723 00  02  02GUANTE CHUMACERA EJE HEXAGONAL 5/8

09 0501110037 02  00  02CHUMACERA AGRICOLA EJE HEXAGONAL 5/8"

10 0503010003 02  02   02GRASERA 1845 3/8

11 0503010365 04  04   04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN

12 0501010984 04  04   04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

13 0501010694 08  08   08ARANDELA PLANA

14 0503010179 04  04   04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

15 0503010337 04  04   04TUERCA 5/16

16 0511017305 04  04   04ARANDELA PLANA

17 0511065562 02  02   02ENGRANAJE 20Z

18 0502011299 02  02   02BUJE ENGRANAJE

19 0503010010 02  02   02PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2



PST4 FLEX - CHASIS 4045/4495/4845/5345 - CSU (A PARTIR
04/2022)

Página 193

0909096062TREN HEX

15

14

15

13

04

05

12

09

16

06

07

08

10
11

03

01
02

10LArtículo Código Descripción Ver Pág.

01 0531016944 01EJE HEX 5/8" X 2450 DERECHO

02 0531016945 01EJE HEX 5/8" X 2300 IZQUIERDO

03 0511015098 02ARANDELA PLANA 

04 0502040723 02GUANTE CHUMACERA EJE HEXAGONAL 5/8

05 0501053608 02CHUMACERA CON ENGRANAJE 20Z EJE
HEXAGONAL 5/8

06 0503010003 02GRASERA 1845 3/8

07 0503010365 04TORNILLO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN

08 0501010984 04ARANDELA PLANA 10,50 X 27 X 3,00

09 0501010694 08ARANDELA PLANA

10 0503010179 04ARANDELA PRESION 5/16 ZN 1K01528

11 0503010337 04TUERCA 5/16

12 0511017305 04ARANDELA PLANA

13 0511065562 02ENGRANAJE 20Z

14 0502011299 02BUJE ENGRANAJE

15 0503010010 02PASADOR ABIERTO 1/4 X 2.1/2

16 0561014215 02TAPA CHUMACERA INFERIOR CHASI LINEA





Publicaciones Técnicas | Elaboración y Revisión

LEONARDO JOSÉ DA SILVA SOUZA


